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ATSIMINKIME ESTIJA, ~
Nauja valstybe 
Karibų salose

Tuo metu, kai Lietuva ir ki
tos senos Europos tautos kovo- ;
ja už savo nepriklausomybę, 
tai čia, Amerikos kaimynystėje, ;
atrodo, gims dar viena nauja 
valstybė.

Karibų Federacija, kuri bus 
haujas britų tautų bendruome
nės narys, apjungs Jamaica, 
Trinidad, Tobago, Barbados, 
Windwards ir Leeward salas. 
Bendras jų plotas apie 7,800 
kvadratinių mylių, o gyventojų Į 
skaičius apie 2,715,000. Nau
josios valstybės sostinė bus 
vieninteliame Barbados mieste, _ . .f Bridgetown.

Karibų salų grupei, kur i ka
daise gyveno karibų veisUe***<i 
indėnai, taip pat priklauso Ber- ■ 
muda, Bahamas, Kuba, Haiti, 

.Puerto Rico ir Virginijos sa
los, bet jos, žinoma, neįeis į 

federaciją.

Lietuvos Laisvės Komiteto sveikinimas pavergtai Lietuvai

VAKARAI PRADEDA DOMĖTIS
SOVIETŲ PAVERGTŲJŲ LIKIMU

* •

Laisvosios valstybės solidariai reikalauja kad Sovietų 
Sąjunga atstatytų sulaužytą teise užgrobtuose kraštuose
Lietuvos Laisvės Komitetas/

1957 metų angoje iš tolimos 
Amerikos siunčia Jums savo 
nuoširdžius sveikinimus, sa
vo tvirtą tikėjimą Lietuvos 
laisvės bei nepriklausomybės 
atstatymu ir laisvojo pasaulio 

i

lietuvių nuolatinį ilgesį susi
jungti su Jumis.

Galėdamas atvirai Lietuvos 
reikalais pasisakyti ir Lietuvos 
laisvinimo bylą viešai kelti, 
Lietuvos Laisvės Komitetas 
nepraleidžia jękios progos, kad 
neprimintų laisvajam pasauliui 
ir tarptautinėms institucijom 
Sovietų Sąjungos klastingos 
Agresijos padarinių mūsų tė
vynėje.

Laisvės kovos sėkmingumui 
Lietuvos Laisvės Komitetas 
drauge su kitų Sovietų pa- 
vergtų’ Europos valstybių, bū
tent, su Albanijos, Bulgarijos, 
Čekoslovakijos, Estijos, La
tvijos,! Lenkijos, Rumunijos ir

VIRŠUJE: Lietuvos Laisvės

Vengrijos atstovais nuo 1954 
metų rudens yra sudaręs ben
drą sovietų pavergtųjų tautų 
seimą. Jis jungtinėmis jęgomis 
organizuoja ir vykdo politinę, 
diplomatinę ir informacinę ak
ciją sovietiniam okupantui iš 
pavergtųjų kraštų pašalinti ir 
šių kraštų, taigi ir mūsų bran
giosios Lietuvos, laisvei ir 
nepriklausomybei atstatyti. 
Šioje akcijoje dalyvauja visi 
Lietuvos Laisvės Komiteto na
riai, čia kaip Lietuvos atsto- 
vai atitinkamose komisijose, 
čia kaip atitinkamų klausimų 
pranešėjai.

Mes gerai suprantame, kad 
tiek jau metų nematydami oku
panto primestos padėties pa
dėties pasikeitimo ženklų, Jūs 
savo širdyse išgyvenate sunkią 
nuotaiką. ■ Šio mūsų pasveikini
mo tikslas ir yra nunešti Jums 
bent kiek pragiedrulių, galin

■?v -*

čių sustiprinti Jūsų viltį ge
resne ateitimi.

Geresnes ateities ženklas 
yra vis kyląs laisvojo pasau
lio dėmesys ir susirūpinimas 
Sovietų pavergtųjų kraštų li
kimu. Dar niekada lig šiol So
vietų pavergtųjų kraštų klau
simai nebuvo taip užėmę Jung
tinių Tautų darbotvarkės, kaip 
kad pastarąją sesiją. Dar nie
kada lig šiol laisvojo pasaulio 
valstybių atstovai taip solida
riai ir taip energingai nereika
lavo, kad Sovietų Sąjunga ats
tatytų sulaužytą teisę užgrob
tuose kraštuose. Ir dar niekada 
lig šiol laisvojo pasaulio vi
suomenės nuotaikos nebuvo 
taip vieningai priešiškos Sovie
tų Sąjungos kolonistinei eks
pansijai ir komunistinei vergi
jai. .. -

Geresnės ateities ženklas f •
yra ir kaikurių vadinamų So- 

(Nukelta į 5 psl.)

Komiteto pirmininkas V. Sidzi
kauskas (kairėje) ir nariai, dr. 
A. 'Trimakas, dr. ’B. Nemickas.

Vienybės nuotrauka

Pasakė Prezidentas 
Eisenhoweris, kal
bėdamas Kongrese

Sausio 5 d. įvyko pirmoji 
bendra Kongreso sesija, kurio
je prezidentas Eisenhoweris 
kalbėjo apie galimą Sovietų 
Sąjungos agresijos pavojų Vi
durio Rytų valstybėms.

Kaip pavyzdį, kokius meto
dus sovietai naudoja nepriklau
somoms valstybėms pavergti, 
prezidentas priminė Pabaltijo 
valstybių likimą.

— Atsiminkime Estiją, La
tviją' ir Lietuvą, — pareiškė 
prezidentas Eisenhoweris. Jis 
nurodė, kad 1939 m. Sovietų 
Sąjunga pasirašė savitarpio 
pagalbos sutartis su tomis val
stybėmis ir žadėjo jas ginti, o 
jau 1940 m. jas pavergė.

Šioje kalboje prezidentas 
Eisenhoweris kreipėsi j Kon
gresą, prašydamas teisės pa
naudoti Amerikos karines jėgas 
tuo atveju, jeigu Sovietų Są
junga mėgintų pavergti ir Vidu-
rio Rytų valstybes.

Prezidentas taip pat pareiš
kė, kad tokios intervencijos 
atveju, jis palaikytų nuolatinį 
kontaktą tiek su Kongresu, tiek 
su Jungtinėmis Tautomis. •

Kovodami už visų tau^ų — di
delių ir mažų — laisvę, mes 
turime būti vieningi, pasakė 
prezidentas Eisenhoweris. •
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MECISLOVAS KAVALIAUSKAS ‘ ”
24 Prospect Street, Hyde Park, Mass. Tel. Hyde Park 3-397JT

„SUŽVEREJUSIOS
DIKTATŪROS LAIKAI?“

Manau, kad visi tie nepagrįs
ti svaisčiojimai apie „sužvėrė
jusių tautininkų diktatūrų“,

kad kaip ten be- 
įvairaus kultūri- 

vienodos so- 
įsitikinimų, 

specialybių, 
sociali ai-poli- 

polinkių žmones pripa- 
Vienybes redaktoriui ne

sugebėjimus „tokiuos 
kurti ir pnš.

nedrįsta nuneigti 
Vienybes stambių nuopelnų tau-

hartford, conn, ir 
Apylinkes miestu dėmesiui’ 

PARCELS TO RUSSIA, .
INC.

1530 Bedford Avenue 
Brooklyn 16, N. Y.

Atidarė ofisų šiuo adresu: 
651 ALBANY AVENUE 

HARTFORD, CONN. 
Tel. CHAPEL 7-5164 

Mūsų firma yra patikima siun
tinių siuntimui į SSSR, Lietu
vą, Latviją, Estiją, Ukrainą 
ir kitur. Esame įgalioti Intu- 
risto Maskvoje. Muitas apmo
kamas čia. Garantuojame 
pristatymą,* Atidarą kasdien 
ir sekmadieniais?

in 1886 
Tysliava 
P ubli sher 
Managing Editor 

V. Meskauskas, Associate Editor 
Valerie Tysliava, Business .Mgr. 

Editorial & Business Office 
412 Bedford Avenue 

Brooklyn 11, New York 
Tel. EVergreen 4-0862 

Entered a* Second Class Matter 
October 23, 1907 at the Post 
Office of Brooklyn, 
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GEORGE GALUNAS ;
1400 Caniff, Detroit, Mich. , Tel. T. W. 8-7062

darbe ir nepri
part i j ai. • Apy- 

šiauliai, ir pa- 
• jaunalietuviai 
nei iš savo tiene tik 

bet ir iš tikro 
eiliniai skaity- 

dar nepamiršome, kai tūli 
odžių me iš

tinęs dirvos išeivijoje pureni
mo srityje. Visi sveikina jų 
nebojant audrų, jokių politiniai 
-ekonominių krizių išgyventų 
praėjusiųjų 70-ties metų bū
vyje.

Sąmoningai, energingai ir 
nenuilstamai sekdama savo 
idealų, sulaukus šių dienų, jau 
gerokai pakeitusi išviršinį savo 
rūbų gražesniu, moderniškes- 
niu, Vienybe vis dar veržiasi 
tobulėjimo keliu pirmyn.

Savaime aišku — nuopelnas 
čia sav. — kūrėjo Tysliavos, 
vyriausiojo redaktoriaus-leidė- 
jo. Už tat tokia graži armija 
sveikintojų ir linkėtojų jam pa
čiam geriausios sveikatos, lai
mingai sulaukti ne 70, o 100 
metų amžiaus bedirbant šį nau
dingų tautiniai-kultūrinį darbų. 
Kitaip ir būti negali: jis dirba 
lietuviams ir lietuviai jį svei
kina. Poetas-redaktorius, sa- 
vanoris-kūrėjas, Juozas Tys
liava, nieko dirbti norinčio ne
paneigia. Jis džentelmenas, 
už tat su juo visi mielai ben
dradarbiauja. Už tat Vienybė 
įdomiausias ir geriausiai in
formuotas lietuviškas savait- ...... frastis Amerikoje.

Be skambių inžinierių, tfak- 
tarų, poetų ir kitų įžymybių 
titulais žėrinčiųjų bendradar
bių, Vienybėje užtinkame ir 
„praščiokų“, kuriuos, tačiau, 
talentingasai redaktorius su
pranta. 0 tai juk klasinė tole
rancija ir humaniškumas: jei 
kas laikraštį skaito, nors ret
karčiais duotina gi jam ir. kas 
parašyti. Ne iš karto gi Vilnius 
toks gražus pastatytas.

Ne vienas, žinau, kaip ir aš 
pats, tik iš laivo išlipęs, šio
je „aukso“ šalyje pradėjo skai
tyti Vienybę ir po šiai dienai 
su ja nesiskiria, nes tai tikrai 
įdomus laikraštis.

Į tųjį didelį ir gražų sveiki
nimų ir kuogeriausių linkėjimų 
bukietų tebūnie leista ir man 
įjungti savųjų rūtelės šakelę. 
Ta neeiline proga nuoširdžiai 
sveikinu vyr. redaktorių, poetų 
savanorį-kūrėjų Juozų Tyslia- 
vą ir jo nepakeičiamą padėjė
ją Tysliavienę, ir kitus Vieny
bės Štabo bendradarbius. O lin
kiu aš nuoširdžiai, kad be viso 
to, ką Vienybė ir taip jau,rašys, 
į ką ji daugiau dėmesio kreips, 
kuo ji domėsis, kad vis dažniau 
savo 
met 
klausomybę iškovojusius sa- 
vanorius-kūrėjus, kurie, deja, 
gerokai primiršti, savo eilėse 
labai žymiai retėja.

Tegyvuoja Vienybė! Tegyvuo
ja jos vyr. redaktorius-leidė
jas, savanoris-kūrėjas Juozas 
Tysliava!

Mokslu įstabiuoju šarvuotas 
ir ..aštriu" parkeriu ginkluotas 
talentingas \ abalninkietis, sa
vanori s-kūrejas, dviejų mokslo 
sričių daktaras, Kazimieras 
>'uoga, gajos ir veiklios Vie
nybes 70 r etų sukaktuvių pro
ga*. svcik+F.damas ją, ne vienų 
ražų komplimentų, kaip ir dera, 

pasakė Aukščiausiojo malone, 
nemažiau talentingam redakto- 
riui-žurnalistui, poetui ir taipgi 
savanoriui-kūrejui, Juozui Tys- 
liavai ir jo ištikimai gyvenimo 
bendrakeleivei V. Tysliavienei. 
Taip ir turėjo būti

Drau

O. Antanaitienė
Waterbury, Conn.

nimui. 'Jūsų skonis j up s 
patys būtumėt sprendėjas.

aus, a 
pasmilkino visai eilei savo ko
legų žurnalistų — rašytojų, 
kurie, Sruogos „trumpai sučiup
ti“, nedrįsdami nieko prieš tų 
kultūringai taurųjį tautiškos 
minties savaitraštį pasakyti, 
nors ir ne tiesiogiai, nors per 
jį, kaip tarpininkų, pripažįsta 
Vienybei pasiryžimo, pastovu
mo, erudicijos, ištvermės ir ki
tokių spaudos aristokratės do
rybių kreditą. O tai jau kas ki
ta. l ai pripažinimas prieš savo 
kapri žus.

V isa tai, sakyčiau, yra 
malonu girdėti 
gražu. Mes gi 
tojai 
„ aštri ai-tai kliu 
tenai ne del kokių savaitraščio 
„lėkštybių“, o dėl objektyvaus 
mokslinio žodžio, viešai atsi
sakė Vienybę skaityti. To pa
ties gi liogerio „prityrę diplo
matai“, nors ir nieko neigiamo 
beveizėdami į lubas ir rankas 

„betrindami, bet ir nieko kito 
paminėtino apie Vienybę pasa
kyti neišdrįso. Tai, suprantama, 
drausm-ingumas arba „diploma
tiškas“ nesugebej imas nuomo
nę suformuluoti. Gaila, bet tiek

Baltic Express Co.
200 WEST 72nd STREET, NEW YORK 23, N. Y. TRafalfltr 74611. 

uarantuojamns prut atymas be atskiro atlv,Ginimo.

Kalbame lietuviškai
Siunčia dovanu siuntinius į LIETUVĄ ir visą
Sovietų Sąjungą iš anksto apmokėtu muitu.

Pašlu ganiu siuntinių saskailtu išsiunčiame

JONO IR ANGELINOS ANDRIULIŲ 
IR JŲ ŠEIMOS •' -

MICHIGAN FARM SŪRIS

24 valandų laikotarpy“; 
Mes ne tik prižadam "

Bet darom A §
Kiekvienam siuntiniui duodamas individualus patarsimas.

Pakuojamo savo patalpose. / ,/j
Pristatymas apytikriai 2 mėnesiai, oro paštu apytikriai 14 dienų 

Globo Travel Service License.
Siuntinius Išsiunčiame Kiekvieną Dieną.

PRAŠOME ĮSITIKINTI.
Reikalaukite raštu paruoštu siuntiniu katalogu* Ir informaciįaa.

Fountain, Michigan
Jūs esate namuose ar kur keliaujate, visuomet reikalaukite 
Michigan Farm sūrio. Šis sūris jau per ilgus metus gamlnajpąts 
Jono ir Angelinos Andriulių' ir jų šeimos, Fountain,/’MįįK.

. .1 f' >**•'•'

JI GALITE PIRKTI IR VALGYTI SU PILNU PASITIKEhMU.
Visos geresnės maisto krautuvės' su pasididžiavimu ^aprūpina 
jus su šiuo tikru lietuvišku sūriu. Apsaugokite sa/e ir savo 
artimuosius, neleiskitės perkalbėti, kad pirktumėt pakaitalą.

REIKALAUKITE TIK MICHIGAN FARM SŪRIO
Jeigu abejojate, paprašykite pamėgi 
pasakys. Mes norime, kad J
Mes esame labai dėkingi sūrio mėgėjams ir geresnėms maisto 
krautuvėms, kad Jūs tiek išpopuliarinot Michigan Farm Sūri,, 
kuris paliko visų mėgiamiausiu. 'Mes pasižadame ir toliau 
jums gaminti tik patį geriausių sūrį. 1

MICHIGAN FARM CHEESE DAIRY, INC. 
Vieninteliai šio sūrio gamintojai FOUNTAIN, MICH.

Aptarnavimui ir informacijai rytuose prašome kreiptis: f
PETER LISAUSKAS

69-15 53rd Avenue, Maspeth, N. Y.
VICTOR ABECUNAS

Park Street, New Britain, Conn.
WILLIAM PASCHALL

Callowhill Street, Philadelphia, Pa.

JONAS JAKUBAUSKAS
N. Denison Street, Baltimore, Md. Tel,

Vienybe
LITHUANIAN WEEKLY 

E scabli shed 
Juozas 

E d i to r <fc
V. Gedgaudas,

tas, kai kam užėjęs baisus no
ras išpūsti juo didesnį muilo 
burbulų apie tų buvusį ūkinin
kų streikų, ir bendrai visos pa
plavos pilamos ant mūsų Ne
priklausomybės gyvenimo, yra 
jau ne vienam ligi pasišlykš
tėjimo įgrisę,

Lietuviai neverti laisvės, 
jeigu jie taip iškreipia tiesų.

Žinoma, netiki nė vienas sų- 
žiningas lietuvis, kuris Nepri
klausomybės metų 
išgyveno. Bet kokių 
tie paplavų pylėjaL 
plėšiškai klaidinti 
ateivius ?

Nenuostabu 
Nauj ienos, 
ka spauda 
iškraipytos 
apie mūsų 
tų, tai darosi labai liūdna.

Ar mažo mums buvo tikėjimo 
laisvės? Ar ne kiekvienoj mo
kykloj buvo dėstoma tikyba, o 
už pamokas kunigui ar ne val
džios buvo apmokama?

Gal tik prievartos nebuvo... 
Kas norėjo ėjo į bažnyčių, kas 
nenorėjo, nėjo; kas norėjo pri
klausė tautininkų sųjungai, kas 
nenorėjo nepriklausė. *,

Pati eilę metų išdirbau liau
dies švietimo 
klausiau jokiai 
linkėj veikė ir 
vasarininkai, ir 
tačiau niekad, i 
stoginių viršininkų, nei iš šv.. 
ministerijos, negavau jokių 
pastabų, raginimų, ar užmeti- 
nėjimų dėl politinio neveiklu
mo. Dirbau tik savo tiesioginį 
darbų ir visuomet buvau tinka-' 
darbų ir visuomet buvau tinka
mai įvertinta.

Kai šiandien pavergti sesuo 
ir brolis ten dar svajoja apie 
tėvynės laisvę, esu tikra, jie 
su pagarba mini anuos Nepri
klausomybės laikus, jų ilgisi 
ir viliasi sugrįžtant. Kitokios, 
nepatirtos laisvės jie tikriau
siai netrokšta, tik tos praras
tosios, tos, kuria pora dešimt
mečių gyveno, matė, turėjo.

Geriau, kad jie niekad ten ir 
nesužinotų, kad lietuvis, turė
jęs laimės iš vergijos ištrūkti, 
būdamas dabar čia, Amerikoj, 
tų šviesų mūsų Nepriklauso
mybės laikotarpį pavadino „su- 
žvėrėjusios diktatūros laikais“! 
Ir mūms negėda? Ir po tokio tie
sos išniekinimo, mes dar turi
me teisės norėti laisvės?,. Ar 
galime tikėtis tam Dievo pa-
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lestavimu kritikuoja komunisti
nę Kiniją, palaikančią Sovietų 
Sąjungos pusę ginče su Jugos-

į* V

pranašauja, kad šiais metais j 

eitais metais atvyko 55,000.

* Vladislovas Gomulka, Len
kijos komunistų vadas, pa
reiškė, kad neapykanta žydams 
gali išsivystyti į tokią pat ne
apykantą ukrainiečiams, lietu
viams ir gudams. •
* Sovietų policijos išvežtas 
Imre Nagy, prieš apleisdamas 
Jugoslavijos ambasadą, kalbė- * šiaurės Japonijos Hokkaido 
josi su vokiečių laikraščio 
atstovu. Paklaustas, ką jis 
mano apie Kadar, Nagy pakar
tojo nuteisto mirti Dantono žo
džius: „Tu eisi paskui mane, 
Robespierre.,f
* Lenkijos kariuomenės vado-

kas uniformas, kurias iki šiol 
nešiojo lenkų kariai.

* Indijos premjeras Nehru, kal
bėdamas Tautinio kongreso par
tijos posėdyje, smerkė komunis
tų metodus. Jis pareiškė, kad 
Indijoje socializmo bus siekia
ma taikingomis priemonėmis.
* Svarbiausio Okinawos salos 
miesto, Naha, meru išrinktas 
Kaimejiro Senaga, kairiųjų 
partijos vadas, amerikiečių 
priešas. Jis pareiškė, kovosiąs 
už Okinawos 
čių valdomų 
Japonijai.
* Amerikoje 
bar Londone
Laski atsisakė priimti mirusios 
motinos palikimą 325,000 do
lerių, nes nenorinti važiuoti į 
Ameriką. Mat, testamenta pa
žymėta, kad duktė turi „pati 
atsiimti“ pinigus.
* Jugoslavijos komunistų par
tijos organas Borba su apgai- 

ir kitų amerikie- 
salų grąžinimų

gimusi, bet da- 
gyvenanti p-n i a

Jeigu norite slysti siuntinius t SSSR, Latviją, Estiją, Ukrai
ną ir kt. kreipkitės į seną, pačią patikimiausią firmą -- 

PARCELS TO RUSSIA, INC.
1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y. 

Tel. INgersol 7-7272, INgersol 7-6465
įgaliota Inturisto Maskvoje priimti muitus čia vietoje.

RADIJO VALANDA JAU/^TUSME 
TUS SKRIEJA PAS KIEKVIENA. 
LIETUVI DIDŽIOJO NELVYORKO 
N-J. IR CONN. APYLINKĖJE KU
RIS IEŠKO ATSIGAIVINIMO LIE
TUVIŠKAME ŽODYJE IR DAINOJE.

DABAR .

NAUJU lAIKU
. s“ES®4:00™5:00

DIREKTORIUS - JOKŪBAS J.

WHVD C1330 KIL ,IR 97.9MEG. HM)

HILLSIDE N.3

provincijos policijos žiniomis, 
praeitais metais buvo parduo
tos 1,454 mergaitės, maždaug, 
po 15 dolerių. Tėvai pardavi
nėja dukteris ir perka ryžius..; •

* Amerikos kareivis Vokieti
joje, Walter F. 'Brown, kariuo-

, menės teismo nubaustas 2 me
tams kalėti už tai, kad jis su 
tanku važiavo pas merginą.

* Amerikos aliejaus firmos, 
Aramco ir Caltex, kaip prancū
zų spauda praneša, Alžyro su
kilėliams davusios 10,000 šau
tuvų, 1,200 kulkosvaidžių, 500 
lengvų kulkosvaidžių ir 600,000 
rankinių granatų. Apie tai bu
vo rasta Alžyro sukilėlių vado 
Ben Bella užrašuose. .
* Budapešte įvyko trijų dienų 
konferencija, kurioje dalyvavo 
Chruščiovas, Malenkovas ir ko
munistinės Vengrijos premjeras 
Kadaras, taip pat Rumunijos, 
Čekoslovakijos ir Bulgarijos 
atstovai. Konferencijoje nutar
ta, kad „proletariato diktatūra 
duos laisvę tik tiems darbinin
kams, valstiečiams ir intelek
tualams, kurie yra ištikimi re
žimui.“
* Aštuoni iš 13 laivų, įstrigu
sių Suezo kanale, šiomis die
nomis išplaukė į atvirą jūrą.

VINCAS KUDIRKA SCENOJE
S. Boston, Mass. - Daugelis 

esame matę dar Lietuvos teatro 
scenoje Kazio Inčiūros veikalą 
„Vincas Kudirka“. Bet šitas 
naujasis, rašytojo Antano Gus
taičio atkurtas „Vincas Kudir
ka“ tikrai sužavės visus, kas 
jį galės pamatyti. Čia kiekvie
nas pasotins savo dvasinį alkį 
— lietuvybės, džiaugsmo, skaus
mo, meilės ir idealizmo1 atžvil
giu.‘Tai didelis Amerikos lie
tuvių dramos scenai įnašas. •

AUTOMOBILIŲ 
SAVININKAMS

PAGAL NAUJĄ New Yorko 
valstybės įstatymą, kiekvie
nas automobilio savininkas 
privalo turėti atsakomybės 
(Liability.) apdraudą,

NETURINTIEJI tinkamos ap- 
draudos po sausio 31 d. ne
galės naudotis savo automo
biliais.

DABAR LAIKAS 
APSIRŪPINTI

KIEKVIENAS automobilio sa
vininkas, turintis liability ap
draudą, jau turėjo gauti „FS-1“ 
certifikatą. Jei kas jo dar ne
gavo ir turi tinkamą automo
biliui apdraudą, dabar privalo 
tuo reikalu susirūpinti.
MOTOR VEHICLE BIURAS, 
kuris neišduoda 1957 metams 
registracijos be tiksliai su
daryto FS-1 certifikato, pra
neša, kad nemažai auto savi
ninkų ateina su netiksliais 
FS-1 certifikatais.
MŪSŲ IŠTAIGA yra pasiruo
šusi visiems suteikti patar
navimą šiuo reikalu. Parūpin
sime tinkamą apdraudą, arba 
tikslų FS-1 certifikatą, ne
paisant kur originaliai buvo 
gauta apdrauda. 4
JEIGU MANOTE, kad jūsų 
FS-1 certifikatas netikslus, 
mūsų raštinėje patikrinsime 
jį pirmiau, negu eisite į Mo- ; 
tor Vehicle Biurą automobilį ; 
registruoti.

kaip Šiuo, taip ir kitais 
atvejais mūsų (staiga suteikia 
tinkamiauąią patarnavimą vi
sais apdraudos reikalais.

VISADA KREIPKITĖS PAS

ORMAN & 
MICHELSON

110-04 JAMAICA AVENUE

RICHMOND HILL 18, N. Y.
Telefonas VI 6-1800

Daug aktorių su stipriais 
charakteriais, kuriuos ypač ge
rai paruošė ir išryškino žino
mas, tik ką iš Vokietijos atva
žiavęs Lietuvos teatrų Teži sie- 
rius Tvirbutas. Veikalas Ryškus 
dar ir tuo, kad ne vien tiktai 
vaidyba persunktas, bet randa
ma muzika, dainos ir šokiai. 
Pilnai atvaizduota tų laikų 
Lietuva su lenkiška bajorija, 
kuri pataikauja Lietuvos skriau
dėjams rusų žandarams. Per 
visą veikalą, gero režisieriaus 
dėka, eina darnus žodžio, ju
desių ir nuotaikos ritmas. Šiam 
dideliam darbui susibūrė daug 
pasišventėlių. Ivaškų namuose 
iki vėlybo vakaro ruošia deko
racijas menininkai: Vizgirdas 
ir Andriušis, o veikalo repeti
cijos, atskirais aktais, eina 
diena iš dienos, kurias su di
deliu ryžtu negailėdami savo 
sveikatos veda Tvirbutas, Gus- 
taitienei padedant. • Vyriausią 
vaidmenį — Vincą Kudirką vai
dins žinomas aktorius Henri
kas Kačinskas. Muzikinę dalį 
veda muz. • Vytautas Strolia. 
Gustaitienės energija surinkti 
tinkamiausi aktoriai. Veikalas 
skiriamas Bostono Liet. Dra
mos Sambūrio veiklos penkme
čiui paminėti.

Vaidinimas įvyks sausio 13 
d. Thomas Park High School 
salėje.

J. G. Vienybes nuotrauka

VIRŠUJE: Brooklyno Lietuvių 
Atletų Klubo narių dalis posė
džio metu. Iš kaires į dešinę: ( 
A. Ruzgas, V. ‘ Abramikas, S. 
Misiūnas, A.‘Andrulis, J. ‘Dir
žys, V. Ambotas, J. Žilinskas, 
J. Narbutas, J.' JakuleviČius, 
V. Kidolis, K. Brazauskas, J. 
Burdulis ir M. Slapšys.

Vienybės nuotrauka

Nepamirškit 
atnaujinti 

prenumeratą

John Baltaduonis

FRANKFORD AVENUE 
C A F E 

1700 Frankford Avenue 
PHILADELPHIA, PA.

APAČIOJE: Brooklyno Lietu
vių Atletų Klubo pirmininkas 
A. Lukas (kairėje) ir vicepir
mininkas Vyt. Lapšys. Atletų 
Klubas, anąmet atšventęs savo 
auksinę sukaktį, yra viena se
niausių lietuvių organizacijų 
Brooklyne. Bet šiame senosios 
kartos ateivių įsteigtame klube 
taip pat aktyviai dalyvauja ir 
naujieji lietuviai. Lietuvių At
letų Klubas dabar yra naujuose 
namuose (Irving Avė. ir Halsey 
St.}, kuriuos jis nusipirko prieš 
porą metų. •
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Prezidento Eisenhowerio kalba, pasakyta praeitą šeštadienį 

Kongrese, yra neabejotinas Washington© įspėjimas Maskvai,
I t?b' suaižančiai del Vidurio Rytų aliejaus.

Kita vertus, ši prezidento kalba yra nemažiau įdomi ir mums, 
| lietuviams, latviams ir estafos, jau pradejusiems aimanuoti, kad, 

ar tik Dede Samas nebus mus pamiršęs, nes Nemuno, Dauguvos
j ir Peipų so vanduo dar vis vanduo, o ne aliejus..; • 

\tvirkščiai, šioje kalboje, kaip dar niekad praeityje, prezi-
. centas Eisenhoweris iškėlė Pabaltijo valstybių nepriklausomy- 
; bes reikalą. _

Prezidentas tiesiog pasakė: „Atsiminkite Estiją, Latviją ir 
I Lietuvą'.

Kaip tada, 1940 metais, Maskva sutarybino Pabaltijo valsty- 
■ bes, prievarta įjungdama jas j Tarybų Sąjungą, taip dabar ji 

gali pasielgti su arabų valstybėmis.
Žodžiu, prezidentas kreipėsi į Kongresą, prašydamas jam 

i leisti pavartoti ginklą tuo atveju, jeigu Tarybų Sąjunga mėgin- 
! tų lįsti į Vidurio Rytus.

Tai pozityvi politika, kuriai Kongresas negalės nepritarti.

Aną sekmadienį bolivijietis Louvre metė akmenį į 450 metų 
besišypsančią Leonardo da Vinci „Mona Lisą“.

Vėliau paaiškėjo, kad tas benamis Paryžiuje tuo būdu norė
jęs „užsidirbti“ pašto :... •

Visai taip, kaip OTlenry apysakoje: Jeigu šalta ir neturi kur 
prisiglausti, išmušk langą, o teismas pasirūpins, kad tu nešal
tum ir nebadautum... kalėjime.

Tai socialinis vandalizmas. Blogiau, kai žmogus virsta van
dalu, politines aistros verčiamas.

Pavyzdžiui, karui prasidėjus, viename Cleveland© parke iš po 
nakties buvo rastos nuverstos nuo pedestalo Goethes ii Schille- 
rio statulos.

Tai buvo politinis vandalizmas, ir todėl šių žodžių autorius 
tada pastebėjo:

„Jeigu Goethe su Schilleriu dabar gyventų, jiedu būtų užda
ryti kacete.“

Vėliau, kai Hitleris nusišovė, viena lietuvių leidykla Vokie
tijoje nuvertė nuo pedestalo Salomėją Nėrį'j

Taip, Salomėją Nėrį. Jos „Egle žalčių karalienė“ buvo iš
leista... S. Bačinskaitės vardu.

Worcesterio lietuvių bendruomenės susirinkime laikraštinin- 
■ kas V. Mačys „apgailestavo, kad lietuvybės išlaikymo ir kultū

riniams darbams lėšas reikia telkti iš girtuokliavimo parengi- 
; mų, kurie pastaruoju laiku taip pat pasidarė mažai pelningi,"

Žinoma, gaila, kad jau ir tų „girtuokliavimo“ priemonių ne- 
‘ užtenka lietuvybei palaikyti. •

Bet del pačių priemonių, tai, man rodos, nereikėtų nusiminti.
Tomis pačiomis priemonėmis palaikoma daugelio mūsų orga- 

! nizacijų, ypač klubų, gyvybė. 'Dėl tų priemonių, kaip žinoma, 
| nesivaržo ir bažnytinės draugijos.

Net valstybes, įsteigusios degtinės monopolius, greičiau su
balansuoja savo biudžetus. Ar, pavyzdžiui, nepriklausomos 
Lietuvos valstybes biudžetas visada būdavo blaivas?

O ką jau bekalbėti apie bajorų Lietuvą, su jos bravorais 
j dvaruose, su jos karčiamomis prie kryžkelių...

Taigi, „prie taurių žemaičiai, prie taurių aukštaičiai“, kaip 
! matote, jau seniai dainuojama.

O ar senesnes už mus amžiumi ir kultūra tautos negerdavo ir, 
gerdamos, nedainuodavo?

1 a v y zd žiui, senovės graikai, kurių kultūriniu palikimu mes 
‘ patys tebemintame, šitaip posmuodavo:

. „Menuo geria saules šviesą, žolė geria ryto rasą, jūros geria 
upes — kodėl man, žmogui negerti ir, išsigėrus, nepadainuoti?“

Nekitaip buvo ir su senovės Romos bajorais, kurie, iš 365 
dienų metuose, vos astuonias teskirdavo poilsiui nuo..'girta- 

, vimo.
lies-a, tos dvi didžiosios civilizacijos seniai nuėjusios isto- 

, rijos vieškeliu.

Bet h: jau kita pasaka. 'Žodžiu, senovėje taip pat gerta ir 
l linksmintasi. Bet taip pat dirbta, kovota ir kurta.

Neveltui Aleksandras Makedonietis, kartą vieno savo genero- 
: lo paklaustas, ar nebūtų galima pasilinksminti dar prieš žygį į 
| Persiją,. atsakė;

„Be kovos, darbo ir vargo nėra pergalės ir džiaugsmo“.

VIENYBĖ ’ 1^57 m. sausio 9 d.

AR EGIPTAS PALENGVINO 
TAUTU IŠSILAISVINIMĄ?

Egipto krizė dar labai toli 
nuo pabaigos. Kai kas jau da
bar pranašauja daug blogų da
lykų dėl to, kad, daugiausia 
Amerikos pastangomis, Anglija 
ir Prancūzija buvo priverstos 
išgabenti savo okupacines ka
riuomenes iš Egipto žemės. 
Žinoma, ^pranašavimai kaikada 
išsipildo> kaikada ir ne. Da
žniausiai neišsipildo tie prana
šavimai, kurių autoriai remiasi 
ne tiek realybe, kiek savo sen
timentais ar troškimais. ■

Daug kas pranašavo, kad An
glija ir Prancūzija, drauge su 
Izraeliu, „žaibo karu“ nušluos 
Nasserį ir tvirtai įsigalės ir 
Sueze ir Egipte. 0 jei taip ne
įvyks, tai Egipte bus Sovietai. 
Prieš 4 mėnesius (1956 m. 'rug
pjūčio 31 d. Vienybėje), man 
teko šitoje pačioje vietoje apie 
Egipto krizės sprendimus taip 
parašyti:

„Tuo tarpu, visiems pasida
rė aišku, kad griežtos priemo
nės (kariško pobūdžio) netinka 
to ginčo sprendimui. Negalima 
užkurti Artimuosiuose Rytuose 
ugnį, kurią sunku būtų užgęsin- 
ti, ir kuri daugiausia „šildytų“ 
tik Sovietus. Atrodo, kad Ame
rikai vadovaujant, bus suras
tas kompromisds, kuris paten
kins didžiąsias suinteresuotas 
valstybes ir duos Egiptui ir 
arabų kraštams daugiau nau
dos, negu dabar. Pamoka: ma
žos valstybės, jei jos vienin
gos ir nebijo rizikos, gali lai
mėti ir santykiuose su didžiai
siais.“

Kas gi matosi dabar, po ke
turių mėnesių? Kariški žygiai 
Egipte vis vien buvo „praktiš
kai išbandyti.“ Pasitvirtino, 
kad jie nebuvo tinkami. Ameri
ka, per Jungtines Tautas ir tie
siog, labai drąsiai ir kietai pa
ėmė Egipto problemos tvarkymą 
į savo rankas. Anglų ir prancū
zų Egipte nebėra, o Sovietų 
taip pat daugiau ten neatsirado. 
Egipte šiandien Jungtinių Tau
tų kariuomenė.

Šiandien turime kitą klausi
mą: kaip Egipto įvykiai paveiks

DR. KAZYS SRUOGA 
Cicero, Illinois

Sovietų pavergtųjų tautų išsi
laisvinimą? Galima spėlioti 
(tik spėlioti bet ne teigti) kad 
vakarai būtų kitaip reagavę į 
Vengrijos skerdynes, jei nebūtų 
buvę Egipto įvykių. Tų įvykių 
proga, Sovietai gavo pagrindo 
nurodyti, kad ir demokratinės 
valstybės taip pat nevengia 
pulti kitas tautas, jei joms tai 
atrodo reikalinga. Tatai buvo 
didelis moralinis pateisinimas 
Sovietų imperializmo, ir smū
gis' jų pavergtoms tautoms. Dar 
daugiau. Sovietai, kad ir be pa
grindo, buvo „paaukštinti“ į 
mažųjų tautų laisvės gynėjų 
„rangą“. Bent arabų tautų 
tarpe,

Žinau, kad į tokius samprota
vimus galima labai smarkiai 
atsikirsti. Taip daug kas darė 
ir tebedaro. Tie atsikirtimai 
plačiai žinomi. Nekartosiu. Bet’ 
negalime neigti vieno dalyko. 
Nė viena valstybė nepradeda 
pulti kitos valstybės, neturė
dama „gyvybiniai“ svarbaus 
pasiteisinimo. Bet gi agresija

lieka agresija. Tą pripažino 
Jungtines Tautos. Tai yra di
delis Amerikos politikos lai
mėjimas. Dar daugiau. Ameri
kai skaudžiai paspaudus, puo
lėjai, Anglija ir Prancūzija, 
pasidavė tautų laisvės ir tai
kingo ginčų sprendimo princi
pui. Jos turėjo išgabenti savo 
kariuomenę iš Egipto. Tatai 
padarė ne mažos, ne silpnos, 
bet pačios žymiausios Europos 
valstybės, pagrindinės Ameri
kos karo sąjungininkės-Anglija 
ir Prancūzija. Ar bereikią, pa
brėžti, koks tai pavojingas 
ženklas Sovietų imperializmui 
ir koks padrąsinimas Sovietų 
pavergtosioms tautoms.

Jaučiu, kad nekantrus skai
tytojas gali šituos mano sam
protavimus pavadinti stačiai 
„eiliniais plepalais" ir Ameri
kos politikos liaupsinimu. „Kur 
gi čia palengvėjimas pavergto
sioms tautoms?“-- jis pasakys. 
Vakarai, ir net pati Amerika 
padėjo Vengrijai tik rezoliuci
jomis, iš kurių Sovietai ir šian
dien tebesityčioja. Dar blogiau. 
Kaip tik Amerikoje dabar labai
garsiai kalbama apie reikalą 
duoti Sovietams milžinišką zo
ną Europoje, kuri, jei ne for- 
manai tai faktinai pripažintų 
Sovietams daug jų dabar pa
vergtų, buvusių nepriklausomų 
valstybių. Tai rūstus ir spirgi
nančiai skubus klausimas.

Suezo kanalas seniau,..'
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Vakar ir 
rytoj

 VYT. GEDGAUDAS 

Nauja bomba sprogo Maskvo
je?

Per Naujųjų Metų priėmimų 
Kremliuje, pritariant dalyva
vusiųjų entuziastiškam ploji
mui, Chruščiovas pareiškė, kad 
jis „didžiuojasi esąs tikras 
stalinininkas“.

Tas pats Chruščiovas, kuris 
komunistų partijos XX kongre
se Stalinų išvadino žmogžu
džiu, bepročiu, kraugeriu, da
bar jį pavadino „dideliu mark
sistu“. Tas pats Chruščiovas, 
kuris skelbė apie Kremliuje 
viešpatavusį terorų, dabar di
džiuojasi iškilęs po Stalino 
valdžia.

„Stalinas sutraiškė mūsų 
priešus. Asmeniškai aš iški
lau prie Stalino. Ir mes visi 
galime didžiuotis bendradarbia
vę su juo kovoje prieš mūsų 
priešus, kovojant dėl mūsų 
didžiojo reikalo...- Aš didžiuo
juos esąs stalinininkas“.

Šitas posūkis nustebins tik 
tuos, kurie buvo patekę į de- 
stalinizacijos spųstus ir matė 
sovietų politikos pasikeitimų.

Antistalinistinėje reakcijoje 
Chruščiovas ir jo draugai tik 
jieškojo išsilaisvinimo iš pra
eities ir bandė atsikratyti Sta
lino šešėlio.

Bet šitas šešėlis niekad ne
buvo pašalintas ir nenustojo 
juos persekiojęs. NesStalinas 
buvo ir bus simboliu šitos ge
ležinės rankos, be kurios komu
nistinis pasaulis sugriūtų.

Įvykiai Lenkijoje, Vengrijo
je ir Tito akcija sugrųžino 

'Kremliaus vadus į realybę.
ii*

Tad kur tos varžybos Krem
liuje tarp vadovaujančių asme
nų ir tariamieji sąmokslai?

Komunistų vadai visi vienin
gi konstatavime, kad Sovie
tų Sųjungai gręsė pavojus pra
rasti vadovavimų komunisti
niam pasauliui.

Chruščiovas ir kiti paskandi
no kraujuje Vengrijos revoliu
cijų. Jie tai darys visur kur tik 

' bus reikalinga, visur kur tik dėl 
sovietų valdžios bus diskutuo
jama.

Komedija baigta. Leninas ir 
Stalinas pasiliks visam laikui 
šalimais gulėti Raudonosios 
aikštės mauzoliejuje ir visų 
Kremliaus vadų širdyse Stali
nas atgaus senųjų vietų, jie 
nebesibijos didžiuotis jo d ar-v 
bais.

' -t-

„Kada reikalas yra nugalėti 
imperializmų, pasakė Chruščio
vas, mes tikrumoje esame sta- 
lininirikai“.

Imperializmų? Visi gerai ži
nome kų reiškia šis žodis so
vietų vadų lūpose: laisvos

♦ VAKARAI PRADEDA DOMĖTIS
(Atkelta iš 1 psl.)

vietų Sųjungos satelitų, kaip 
Lenkija, Vengrija ir kt., padė
ties tam tikra evoliucija į val
stybinį savarankiškumų, į kul
tūrinės kūrybos bei religijos 
platesnę laisvę ir į ūkinę ne
priklausomybę. • Jau pastaruo
siuose Jungtinių Tautų posė- 

tautos, kurios kovoja prieš 
Maskvos grasinimus, kad ne
leidus sovietiškam imperializ
mui įsiviešpatauti pasaulyje.

Kremliaus vadai nusimetė 
kaukes ir atstatė ant pedestalo 
savo stabų -- Stalinų. Reikia 
manyti, kad vakarų valstybes 
iš to padarys atitinkamas išva
das ir bus vieningos visose 
akcijose, kur tik gręsia sovie
tų pavojus.

Gal būt, didžiųjų valstybių 
vadai dabar atsisakys nuo iliu
zijų, kurias dėjo į Chruščiovų 
ir Žukovų...

& >

Kalbėdamas apie Viduriniuo- 
sius Rytus Chruščiovas pabrė
žė, kad ne JT akcija, bet Bul- 
ganino laiškai, įspėju Angli
jos,* Prancū 
vyriausybės,

žtos ir Izraelio 
sustabdė kautynes

Ir rusai tuo didžiuojasi.
Panašiai sakė ir Amerikos 

ambasadorius Paryžiuje Dillon 
praėjusių metų pabaigoje, kad 
ne Amerikos diplomatija ar JT 
įsikišimas sustabdė anglų-pran- 
cūzų atakų Egipte, bet sovie
tų grąsinimas „sutraiškin- 
ti agresorių ir atstatyti taikų“ 
pasiunčiant virš Londono ir 
Paryžiaus balistinius sviedi
nius su atominėm bombom...

Sakoma, kad už tokį atviru
mų Dillon atsidūrė „nemalonė
je“ ir busųs pakeistas Davidu 
Rockefelleriu, •

Amerika, kurios karinės jė
gos stipriausios pasaulyje, 
yra susipančijusi savo rankas 
pasižadėjimu nesinaudoti tomis 
jėgomis, nebent JT paprašius...

Dulles yra pabrėžęs, kad jo
kiose aplinkybėse nebus pa
naudotos karinės jėgos sukilu
siai Vengrijai i pagelbėti. Gi 
prezidentas Eisenhoweris Su- 
ezo krizės pradžioje įspėjo, 
kad amerikiečių kariuomene 
nebus pasiųsta į Viduriniuo- 
sius Rytus.

Jei jūs turite revolverį, bet 
visiems pasaulyje apskelbiate 
kad juo nesinaudosite, kaip 
galima tikėtis atbaidyti plėši
kus?

Baltieji Rūmai, atrodo, su
prato klaidų ir dabar Amerikos 
ambasadoriai prie vakarų val
stybių gavo iš Dulles instruk
cijas paaiškinti, kad Valstybės 
Departamentas mano, jog atėjo 
laikas įspėti Sovietų Sąjungų, 
kad ji padarys didelę klaidų, 
jei dabartinėje Amerikos poli
tikoje įžiūrės izoliacionizmų 
ir nesidomėjimų Viduriniais 
Rytais.

VIENYBĖ

džiuose Lenkijos delegacija 
reiškė savo nusistatymų sava
rankiškiau, ne t,aip vergiškai, 
kaip seniau, tik pagal Maskvos 
linijų. Vadinamų sovietinių 
satelitų savarankiškumo didėji
mas tiesiogiai ir netiesiogiai 
turės atsispindėti ir Baltijos 
valstybių padėtyje, Stalino ir 
jo ištikimųjų viešpatavimas 
turės baigtis ir Lietuvoje.
• Tiesa, Baltijos valstybių 
tarptautinė padėtis yra sunkes
nė kaip kitų vadinamų sovie
tinių satelitų ta prasme, kad 
Baltijos valstybės turi nusi
mesti ne tik sovietų interven
cinės okupacijos, bet ir Sovie
tų Sųjungos smurtu bei klasta 
neteisėtai joms užkartų vadi
namų sovietinių respublikų 
jungų. Visokiu atveju Sovietų 
Sųjungos satelitų didėjęs sa
varankiškumas vers Maskvų ir 
Baltijos valstybėms teikti dau
giau ne tik ūkinio bei kultūri
nio, bet ir politinio savaran
kiškumo.

VIRŠUJE: Pavergtųjų Tautų atstovai šiomis dienomis įteikė adresų Kubos atstovui prie JT dr. 
Nunezu-Portuondo, atsidėkodami už tai, kad jis ne kartų yra gynęs pavergtųjų tautų reikalus. 
Adreso''įte i kimo iškilmėse dalyvavo ir Lietuvos atstovai, V. Sidzikauskas ir F., lurauskas.

KĄ VEIKIA LIETUVIU SPAUDOS KLUBAS?
Tarp daugelio garbingų ir 

turtingų organizacijų, besirū
pinančių įvairiais lietuvių ir 
Lietuvos reikalais, yra ir Lie
tuvių Spaudos Klubas, kurio 
tikslas — remti lietuviškųjų 
spaudų. Klubui priklauso ne tik 
New Yorko apylinkės, bet ir 
tolimesnių kolonijų rašytojai 
ir visuomenininkai.

Kadangi nariai moka tik mi
nimalius mokesčius klubui pa
laikyti, tai parama spaudai tei
kiama daugiausia raštais, lite
ratūros platinimu, savitarpiniu 
pasiimformavimu apie Lietuvos 
reikalus, politinius pasaulio 
įvykius ir kt.

Metiniame 'klubo susirinkime, 
gruodžio mėnesį pirmininkas 
A. S. Trečiokas raportavo, kad 
paskutiniais metais klubo vei
kla buvo žymiai pasunkėjusi. 
Mat, keletas veikliųjų narių 
mirė,1 o keletas pailsusiųjų pa
sitraukė. Todėl siūlė klubo 
veiklų būtinai pagyvinti. Su
sirinkimo dalyviai entuziastiš

Geresnės ateities ženklas 
yra ne tik laisvajam pasaulyje 
esančių sovietų pavergtųjų 
valstybių išsilaisvinimo kovai 
vadovauti organų vieningas 
bendradarbiavimas ir solidaru
mas, bet taip pat ir iš pavergtų
jų kraštų kilusių, nors svetur 
gimusių ir brendusių vientau
čių glaudus tarpusavinis ben
dradarbiavimas ir vieninga tal
ka laisves kovai, o taip pat ir 
Sovietų pavergtųjų tautų drau
gų kitataučių organizacijos 
atskiruose kraštuose, telkian
čios mūsų laisvės kovai j tal
kų įžymiuosius laisvosios 
žmonijos politikus, kultūrinin
kus, mokslininkus.

Pagaliau, geresnės ateities 
ženklas yra ir pačioje Sovietų 
Sųjungoje bręstančios laisvės 
jėgos.

Pavergtieji broliai ir sesers! 
Pro laisvojo pasaulio Naujųjų 
Metų džiaugsmo ir pasitenkini
mo klegesį mes jaučiame Jūsų 
kančias, rūpesčius ir sielvar

kai tam pritarė ir nustatė gaires 
ateinančių metų veiklai.

Klubo veikla praėjusiais me
tais, kaip pirmininko raportas 
sako, buvo tokia: Klubas turė
jo penketų susirinkimų, tris 
valdybos suvažiavimus ir tris 
viešas pramogas — Vasario 
16 minėjimų bendrai su SLA 
centrine kuopa ir dvi bendras 
išvykas (pavasarinę ir rudeni
nę) SL/\ vasarnamyje Atlantic 
City, N. J. Be to, klubo valdy
ba stebėjo ir sveikino pasi
reiškusius mūsų lietuviškame 
gyvenime žymiuosius pasireiš
kimus, būtent A. L. Sųskrydį 
Washingtone, SLA, Sandaros ir 
Tėvynės Mylėtojų D-jos sei
mus Detroite, Liet. Dainos 
Šventę Chicagoje A. L. Tary
bos metinį suvažiavimų New 
Yorke, BALFo dvimetinį sei
mų Detroite (su auka $10.00), 
laikraščio Vienybė 70 jnetų su
kaktį (su auka $10.00). Susi
rinkimuose buvo ir įtinkamai 
įvertinta ir kitų viešųjų orga
nizacijų veikla, kaip VJJKas, 

tus, mes jatičiame pavergtose 
tėvynės laisves troškimų. I J 
mes tikime, kad laisvojo pas., 
lio išmintis įžvelgs laisves r 
dalumo tikrovę, įžvelgs, k. . 
pasaulis negali pasiekti tai
kos, būdamas pusiau lais\ 
ir pusiau pavergtas, įžvel.-s 
Sovietų pavergtųjų kraštų 
kime grėsmingų įspėjimų 
tiems kraštams, kurie teb< > 
laisvi. Mes tikime, kad So\ • 
tų pavergtųjų tautų kančios u 
aukos turi apsaugoti pas. 
nuo visuotinio sunaikinimo, • - 
ri pažadinti žmonijos gėrusią 
jėgas galutinei laisves perga
lei prieš Sovietų tironijos tam
sųjį negandų.

Šio tikėjimo vedami, mes su 
nesvyruojančių ryžtu tęsime 
Lietuvos išsivadavimo pastan
gas reikšti laisvajame pasau
lyje. Šio tikėjimo vedami mes 
linkime ir Jums, pavergtieji 
broliai it seses, kantrybės, 
ištvermes ir vilties.

Lietuvos Neprikl. Fondas, Liet. 
Laisvės Komitetas, Talka ir kt.

Lietuvos Generalinis Konsu
las J. Budrys šiam metiniam 
susirinkimui padare labai pla
tų ir išsamų pranešimų apie 
dabartine Lietuvos padėtį ir 
bendrai/apie šių dienų pasau
linę politikų.

Naujų Klubo valdybų šiems 
metams sudaro A. S. Trečiokas 
pirmininkas, adv. S. Briedis 
sekretorius, A. Sodaitis iždi
ninkas ir finansų sekretorius. 
Pramogoms ruošti išrinktos L 
Trečiokiene ir T. Grybaite.

P. B.

A. Andriuškevičius
Laikrodininkas ir Juvelyras 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
Brangenybių 

4ą5 GRAND STREET 
Brooklyn 11, N. Y. 
EVergreen 4-2318

_
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MYKOLAS KRUPAVIČIUS PALEIDŽIA KATE 1$ MAIŠO
Vienu atveju ir Stasys Rašti

kis pasirodė esąs tikras vadas. 
Ne kariuomenes, deja, bet ra
šeivų. Atrodo, kad savo pavyz
džiu jis užkrėtė kitus. Pasiro
džius jo atsiminimų pirmajam 
torrų/i, spaudoje pasirodė ne tik 
visa eile atsiliepimų, bet* ir 
tikrų atsiminimų, nors kartais 
„užmaskuotų“ to tomo recenzi
jų forma. Štai buvus karo butų 
skyriaus .-kas, o vėliau vyr. 
Lietuvos geležinkelių direkto
res inž. Jonas Augustaitis 
spausdina ilgesnį rašinj Naujie
nose, kui toli išeina iš recen
zijos ribų. (Jis kalba apie ates
tacijas, kurias rašydavo Savo 
pavaldiniams ir karininkų pri
vilegijuotą padėtį.) Apie gruo
džio 17 d. perversmą jau per 
30 Draugo numerių rašo Myko
las Krupavičius. Salia savo il
gų atsiminimų kanadiškėje Ne
priklausomoje Lietuvoje, pik. 
Žukas Clevelande suruošė ats
kirą paskaitą apie tą patį per
versmą, kurią ir ją sekusias 
diskusijas plačiai Naujienose 
aprašė Juozas Liūdžius. Nei 
J. Augustaičio, nei M. Krupa
vičiaus rašiniai dar nėra išti
sai paskelbti, todėl pilnai jų 
įvertinti negalima, tačiau kai 
ką jau dabar galima konstatuoti.

Grūdai ir pelai

Aišku, tie visi rašiniai bus 
šioks toks įnašas Lietuvos is
torijai, nors, norint gauti tikrą 
vaizdą, skaitytojui neteks ne
teks nemažai pavargti skiriant 
pelus nuo grūdų. Nekalbant apie 
visus aukščiau minėtus atsimi
nimų autorius, vis dėlto tenka 
pastebėti, kad bent dviejų jų 
atsiminimuose kyšo aiškus no
ras ne tiek patarnauti istorinei 
tiesai, kiek iškelti savo asmenį 
ir pateisinti savo veiksmus. Tai 
be abejo yra kiekvieno atsimi- 
•nimų autoriaus bene svarbiau
sias akstinas, bet paprastai 
tas noras išlaikomas, taip sa
kant, „padorumo ribose“. Kar
tais, tačiau, autorius užmirštas 
ir elgiasi taip, kaip evangeli
joje parašyta: svetimoje akyje 
įžiūri krislą, o savoje nemato 
rąsto! Ryškų pavyzdį duoda 
Mykolas Krupavičius. Įsibėgė
jęs atsiminimų rašyme, jis 
31-moje atkarpoje išleidžia iš 
maišo katę, paaiškindamas sa
vo „atsiminimų“ intenciją ir 
tikslą. Rašo M. Krupavičius:

„Tiems patiems kovų daly
vi aras nebeteks senos kovos 
tebetęsti. Pagaliau ir to paties 
objekto (valdžios) kovai nebe
bus... Praeitis tik istorijai rei
kalinga ir jaunesnėms kartoms 
pasimokyti. Tačiau reikia gi
liai įsidėmėti ir reikiamas išva
das iš to pasidaryti, kad abiejų 
kovojančių frontų dvasia ir sie
kimai pasiliko ii yra gyvi, Sme- 
tonos-Voldemaro užauginta lie
tuvių tautai svetima ir neken
čiama žieve Lietuvoje bus nus
kusta ir užmiršta. Bet laisva
jam pasaulyje ta žievė saugoja
ma, auginama ir brandinama, 
kad laisves valandai išmušus 
galėtų vėl sukaustyti Lietuvos

Po Raštikio visi skuba su savo atsiminimais.- Deja , ne visi 
nori patarnauti istorijai, bet daugiau trokšta save pateisinti 
- Krupavičius Gruodžio 17 dienos atsiminimus pritaiko Šių 

dienų reikalavimams, kovai su NepriklausomybėsTalka
------------------------------------------------ VYTAUTAS MEŠKAUSKAS--------------------------------------------------

žemelę. Smetonos-Voldemaro 
rėžimo tęstinumo šalininkų yra 
apsčiai... Jie budrūs, kovingi 
veiklūs".

Kur čia logika? Iš vienos pu
sės teigiama, kad nebėra kovos 
dalyvių ir objekto, iš antros 
pusės sakoma, kad frontai lai-
svajame pasaulyje tebėra gyvi 
ir tokie patys! Nesunku suvokti, 
kad Krupavičiaus atsiminimai 
yra visų pirma skiriami ne tie
sai, bet tam tariamam Smeto

nos-Voldemaro palikto fronto 
susilpninimui. Moko toliau M. 
Krupavičius:

„To fakto demokratinio fron
to žmonėms ir srovėms nevalia 
pamiršti ir išleisti iš akių. Jie 
turi peržiūrėti ir savo veiklas 
ir savo tarpgrupimnius santy
kius. Tik vieninga, demokratu- 
nė jėga gali Lietuvą išgelbėti 
iš labai nemalonios padėties."

Tautininkai pataikūnai...

Džiaukitės, tautininkai! Tur 
būt Jūs esate tas baisus Sme
tonos-Voldemaro paliktas fron
tas, kurio Mykolas Krupavičius 
taip išsigando, kad skubiai 
Šaukiasi visų „demokratų“ vie
nybės! Jūsų „priešų" vadas 
teigia, jog jūs „budrūs, kovingi, 
veiklūs". Deja, Krupavičiaus 
nupieštas vaizdas per gražus, 
kad būtų teisingas, juo labiau, 
kad kaip aukščiau nurodžiau, 
M. • Krupavičius logikos ne
mėgsta.

Kas gi yra tautininkai? Kru
pavičius teigia, kad 1926 me
tais Smetona jam aiškinęs jog 
tautininkai neturį savo žmonių. 
Be jo, tesą Voldemaras, Tamo
šaitis ir Mironas. Krupavičius:

„Tiek jis (Smetona) priskai
čiavo žmonių, kuriuos turėjo 
šalia savęs. Bet jų prisiaugino 

, ir prisiviliojo. Palieto pieno ir 
pilno gardaus ėdalo lovio mė
gėjų visur ir visada atsiranda 
nemana. Atsirado ir Lietuvoje. 
Pikta atsiranda labai lengvai, 
o sunaikinama sunkiai/4

Išeitų, kad be paties Smeto
nos, Voldemaro, Tamošaičio ir 
Mirono visi kiti tautininkai tėra 
„palieto pieno ir gardaus ėdalo 
lovio" mėgėjai. Jei taip, tai gal 
prelatas Krupavičius galėtų pa
aiškinti, kodėl jie dabar tebėra

„budrūs, kovingi ir veiklūs" 
demokratinio fronto pavojingi 
priešai. Juk' iš istorijos žino-, 
me, kad visokie pataikūnai ir 
prisišliejėliai elgiasi taip, kaip 
tas pasakėčios asilas. ■ Liūtui 
paliegus ir jis jam įspyrė. Lo
giškai galvojant, jei būtų taip,

•i

b 1

Prel. M. Krupavičius

kaip Krupavičius aiškina, tiems 
4 didiesiems tautininkams iš
nykus iš politinės scenos, visi 
kiti tautininkai turėtų jų išsi
žadėti ir skubiai įstoti į kitas 
skambiais demokratiškais pa
vadinimais besivadinančias 
partijas — j krikščionis demo
kratus ar socialdemokratus. 
Tačiau tokio reiškinio iki šiol 
dar nebuvo galima pastebėti. 
Tiesa, pasitaikė žmonių, kurie 
pakeitė partijas, bet tai norma
lus reiškinys visuose kraštuose 
ir visuose laikuose. Ir jų nėra 
tiek daug, kad tais keliais pa
vyzdžiais galima būtų pagristi 
Krupavičiaus tezę.

...Ir idealistai 
r

Bet kas gi buvo tie tautinin
kai ir dabar-, yra Krupavičiaus 
priešų frontas iš tikro? Krupa
vičius sako tiesą, jog tautinin
kų 1926 m. buvb nedaug. Kokią 

'nelemtą rolę teko tai partijai 
vėliau, aiškina savo tiek turi
nio, tiek ir formos atžvilgiu 
meistriškoje Raštikio knygos 
recenzijoje Bronys Raila San
tarvėje. Kalbėdamas apie Raš
tikio amžinus nusiskundimus, 
kad tautininkai jam neleidę 
„demokratinti" Lietuvos, Raila 
konstatuoja:

„Visi tada buvome jauni. 
Jei kas ne amžiumi, tai visi 
savo trumpašaknėmis valstybi
nėmis ir politinėmis tradicijo
mis..'.-Tauta gyveno demokrati

nę kūdikystę, ir jos ligos ne
galėjo nepasireikšti. Įvyko ma
žas sprogimas. Perversmas tu
rėjo atnešti naują kitonišką 
ideologiją ir naują aparatą. Nei 
vieno, nei kito jis reikiamo 
mąstu neatnešė, ir perversmo 
vykdytojai pamažu išsisklaidė, 
nes jie ir nebuvo vienodi. Nau
jai santvarkai ir vyriausybei 
reikėjo visuomeninės atramos.

Ta misija buvo paskirta nau
jai besitelkiantiems tautinin
kams. Bet labai ypatinga misi
ja — būti tarpininkais tarp val-

W č ■ ■

džios ir visuomenės. Tokiu bū
du stiprios, save gerbiančios 
ir savim pasitikinčios ideolo
ginės partijos negalima suorga
nizuoti. Stipri autoritetinio rė
žimo partija paprastai gimsta 
pati kovodama už valdžią...' 
Būti tik propagandiniu tarpinin
ku, apginti valdžios garbą vi
suomenės akyse, bet negalėti 
pravesti jokių nutarimų, jei 
tam nepritars lemiantis ir neva 
nuošalėje stovintis veiksnys 
(kariuomenė) — yra itin nedė
kinga tokios partijos gyvenimo 
atmosfera.“

Kur slypi „priešų“ galia?

Ta citata leidžia pasidaryti 
labai įdomias išvadas. Iš vie
nos pusės Krupavičius beveik 
visus tautininkus laiko oportu
nistais, susirinkusius palakti 
palieto pieno", iŠ antros pusės 
B. Raila aiškina, kad ir idea
listai tautininkai negalėjo būti 
patenkinti Smetonos rėžimu, 
nes tebuvę „propagandiniai 
tarpininkai". Jei taip, tai kodėl 

-Krupavičius dabar kalba apie 
kažkokį galingą „demokratijos ; 
priešų" frontą, o Naujienų cle- , 
velahdiškis bendradarbis Juo- : 
zas Liūdžius visą lietuvišką ' 
visuomenę dalina į „vadistus" 
ir „demokratus"?

Atsakymas į tą iškilusį klau
simą yra labai paprastas. Lie
tuvių visuomenės negalima 
skirti į „demokratus" ir „va
distus“. Aplamai paėmus, ji

yra demokratiškai nusiteikusi, 
nors gali ir nepasitikėti parla
mentarine sistema t. • y. būti 
stipresnės vykdomosios val
džios šalininke. Iš viso, ji ma
žai domisi demokratijos tech
nikos smulkmenomis. Jei ji yra 
suskilusi į frontus, kaip bando 
atvaizduoti Draugas ar Naujie
nos, tai tik dėl to, kad yra nu
sivylusi..-. Krupavičium su jo 
partiniais sėbrais, o taip pat ir 
vadinamais kairiaisiais mūsų 
politikais, kurie turėdami pro
gos padaryti nemažos. įtakos 
emigrantų masėms, susitelkę 
į VLIKą ne tik nepajėgė užka
riauti naujų visuomenės simpa
tijų, bet pradėję bergždžias 
tarpusavio kovas dėl garbės ir 
kelių skatikų, nustojo viso 
autoriteto. Iš to kilo reikalas 
bandyti orgahizuoti naujas in
stitucijas. Atsirado rezistenci
nė santarvė, atsirado ir Nepri
klausomybės Talka.-Jos atsi
rado, atvirai kalbant, ne dėl 
kokių ideologinių -priežasčių, 
o dėl paprasto Krupavičiaus ir 
Kaminsko nesugebėjimo apie 
save sutelkti žmones. Tai jų 
asmeninis pralaimėjimas, kurį 
dabar Draugas ir Naujienos 
bando pagrįsti neva ideologi
niais sumetimais. ■ Nelogiškas 
Krupavičiaus asmeninis įnašas 
į tą aiškinimą gali tik atverti 
akis tiems, kurie to dar neno
rėjo pastebėti. . ■ ■

----- ----- -----------
.. RAMUNĖS 

Ramunių arba
tą visada yra 
gera gerti. Ra
munių šviežių 
žiedų puse 
svaro kainuo
ja $1.25. 
Liepos žiedų 
arbata gdria-

ma prakaitavimui sukelti, 
pūsles, inkstų ir persišal
dymo ligoms gydyti. Liepos 
žiedų puse svaro - $ 1.25. 
Pupalaiskis (kartusis) var
tojamas gydyti kepenims, 
škorbutui, geltligei, reuma
tizmui ir kirminams išvary
ti. Pupalaiškių lapų puse 
svaro - M.25.
Tr e j an k a tinka pašalinti j- 
vairiom vidurių piktybėm! 
Visą kartu gali gauti už pri
siųstus $4.00.

ALEXANDER’S CO. 
414 Broadway 

South Boston 27, Mass.
.......................... ......... ....... ..........

J. MARKIEWICZ
AND SONS, INC, 

Laidotuvių rirekteripi 
15 TRUMBULL STREET 

New Haven, Conn. •’ 
Telefonas: LOcuatŽ-

KARLO NAS
FUNERAL DOME 

Lietuviams tarnauja daugiau 
kaip 20 metų. '!

280 CHESNUT STREET 
New Britain, Conn, 
Telefonas) 9-1181 r
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Po koncerto programos - šokiai, 
grojant 10 muzikantų orkestrui
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Programoje dalyvauja buvęs Metropolitan Operos 
artistas Algirdas Brazis ir New Yorko publikai dar 
negirdėta solistė iŠ Chicagos, kolaratūrinis sopra
nas Monika Kripkai^skienė. Be to, su naujais kūri

niais aktoriuWitalis Žukauskas ir kiti, apie 
kuriuos bus pranešta vėliau.
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VIENYBĖ

KRYŽKELES A. VIENUOLIS

ŽEMAIČIAI PASITRAUKĖ Į GIRIAS...
Kryžiuočiai buvo nepatenkinti, neradę turtų ir gražių merginų

Nors grobti ir skriausti žemaičius,; 
kaip ordino sąjungininkus, buvo draudžiama, ta
čiau niekas to nepaisė. Kryžiuočiai niekuomet tos 
progas nepraleisdavo net ir taikos metu, o sąjun- 
gmmkams dar prieš mūšį rūpėjo išmėginti savo 
kalavijus ant pagonių sprandų. Apskritai, svetim
šaliai riteriai krikščioniškomis žemėmis laikė tik 
tuos kraštus, kurie buvo šiapus Nemuno j Prūsus. 
Vis» '.medžiojo ' labai drąsiai, nes žinojo, kad vy
rai buvo išėję su kunigaikščiu į karą, o namie pa
siliko tik vaikai, seniai ir moterys. Todėl net ir 
mažučiais būreliais drąsiai brovėsi į šalies gilumą 
ir plėšė beginklius gyventojus.

Nesisekė anglų riteriui grafui Georgui Drankui 
medžioti Žemaičių griose. Žvėrys iš miškų buvo 
išbaidyti; sodybos praeinančių būrių išgrobstytos; 
visi žmonės sakėsi esą jau pasikrikštiję; nesimatė 
ir gražių moterų; jokio pasipriešinimo nesutiko ir 
iš vyrų pusės, ir riteriui pasirodė nuobodus žygis. 
Buvo labai nepatenkintas ir priskirtu jam iš kry
žiuočių tarpo būrininku, broliu riteriu Hansu Zviba- 
ku, kuris kaip tyčia vis atvesdavo jį j neturtingus 
kaimus ir į seniau nusiaubtas vietas.

— Šviesiausias grafe riteri! — tarė prisiartinęs jo 
būrininkas Hansas Zvibakas, pamatęs, kad jų va
das visu kuo labai nepatenkintas, — taip mes ne 
tik nieko nelaimėsime, bet ir nuodėmių atleidimo 
sau nenusipelnysime: šitie pagonys, norėdami iš
vengti švento krikšto, visi pasitraukė į šalies gilu
mą ir ten miškuose tebegarbina savo dievukus. Ten 
išsigabeno jie ir savo gražesnes moteris, ir turtą. 

— Jei taip, grafe, pasukus mums toliau nuo Nemuno. 
Aš čia žinau vieną turtingo saracėno pilaitę. Tiesa, 
per miškus reikėtų keliauti, bet kiek pakelėje iš- 
naikintumėm jų šventų gojų, kiek ir pačių pagonių 
pakrikštytumėm, o jau pakrikštytiems šventą tikė
jimą sustiprintume! Paliepkit, narsusis grafe, o mes, 
Kristaus kariai, dėl artimo meilės ir pagonių sie
lų išganymo savo gyvybę atiduosime į tavo ran
kas! c>

Grafas susimąstė ir negreit atsakė. Iš pradžių 
vienu žvilgsniu jis apmetė nepatenkintų kryžiuo
čių būrį, nuobodžiaujančius ir trokštančius kokio 
nors grobio knechtus ir paklausė:

— O ar didelis tas saracėnas jūsų ordino ir šven
to tikėjimo priešas?

— Narsusis riteri, jis yra ne tik mūsų ordino 
ir mūsų šventojo tikėjimo priešas, jis ir savo ku
nigaikščiui nesilenkia, nei pylos, nei duoklės jam 
neduoda ir dedasi su jo ir mūsų priešais. Didelį 
ir šventą darbą atliktų tąvo ranka, grafe, jei jį 
nubaustų.

— O iš kur visa tai žinoma, broli? — paklau
sė susidūmojęs grafas.

— Narsusis riteri, dar šiemet pavasarį kuni
gaikštis Vytautas siuntė mus, savo bendrus, į jo 
pilaitę, kad prikalbėtumėm jį prisidėti prie bend
ro žygio i Vilnių ir kad pasikrikštytų pats su 
šeima ir visais pilaitės žmonėmis.

— Ar ūs paklausė savo kunigaikščio?
— Kui tau, narsusis riteri, paklausys; tai toks 

užkietėjęs saracėnas, jog nežinia, kaip jo dievo 
bausmė lig šiol nepasiekė: savo pilaitėj užleido 
jis mus žalčiais, gyvatėmis, liepė nusilenkti jo 
dievams, o kai mes pasipriešinome, tai naktį vi
sus išvarė už vartų, kad mus plėšrieji žvėrys su
draskytu Apie krikštą ir šventą tikėjimą nėr kal
bėt nenori 1

— Argi nenubaudė jo už tai kunigaikštis Vy
tautas?

— Narsusis riteri, kunigaikštis Vytautas seniai 
jau yra atsisakęs nuo Žemaičių mūsų naudai. Vie
no jis dabar iš žemaičių tenori, tai kad jie padėtų 
jam atgauti jo tėviškę ir pasikrikštytų.

— O karalius Jogaila argi nesirūpino Lietuvos 
krikštu?

-- Karalius Jogaila Žemaičius yra mums seniai 
padovanojęs; jis ir be Žemaičių daug turi rūpes- 

. čių. Šiandien jis valdo didžiausius žemės plotus, 
nuolatos kariauja. Žemaičiai jam ir ne galvoj. Nors 
Jogaila ir krikščionių karalius, bet ne paslaptis, 
kad ir jis prieš lietuvių ir žemaičių krikštą: jis la

biau linksta prie rusų ortodoksų, negu prie Ro
mos švento tikėjimo, o mus, ordino brolius, visuo
met tyko tik nuskriausti.

— Betgi karalienė Jadvyga,, tokia pavyzdinga 
krikščionė — argi jai nerūpi pagonių krikštas? — 
nieko nežinodamas, klausė svetimšalis riteris.

— Jei būtų taip, narsusis riteri, tai argi taip 
skaudėtų mūsų didžiajam magistrui širdį. Jis, tė
viškai besirūpindamas ir besisielodamas nepakrikš
tytais lietuviais ir žemaičiais, net susirgo... Aukš
tos doros ir kilnios sielos tai brolis, mūsų kilnusis 
magistras.

— Gerai, broli Hansai, aš sutikčiau jau vesti į 
tą pilaitę, bet kas man paliudys, kad visa tai, ką 
tu sakai — tiesa? Viešėdamas Marienburge, girdė
jau aš nusiskundimų ir jumis.

— Paliudys štai visi čia esantieji broliai ir pri
sieks šventuoju kryžium, kad mano žodžiuose nė
ra melo, o vien troškimas ir rūpinimasis pagonių 
vėlėmis.

— Gerai, broli Hansai, aš sutinku jus vesti, bet 
ar žinai į tą pilaitę kelią?

— Narsusis riteri, tiesiausio kelio aš nežinau, 
bet bus nesunku gauti vadovą.

— O ar didelė tos pilaitės įgula?
— Pirma buvo nemaža, bet dabar, be abejo, ir 

saracėnas išvyko pas savuosius su savo žmonė
mis; aš manau, kad tiek, kiek čia mūsų yra, vi
siškai užtektų pilaitei apgulti ir paimti... Beje, nar
susis riteri, dėl kitų tai gal per didelė būtų mūsų au
ka leistis į tokią kelionę, bet pilaitėje yra ir gražuo
lė saracėno duktė, taip pat pagonė. Ką-ne-ką, o 
ją tai reikėtų apdovanoti Romos šventu tikėjimu 
ir apšviesti dvasia šventa.

Riteris gyvai pažvelgė į brolį Hansą ir, kažką 
sumetęs, jį suniekino:

— Kiekviena naujai pakrikštyta siela nekalta 
ir viešpačiui Jėzui maloni, ar ji gražuolės, ar varg
šės pagonės.

— l*aip, narsusis riteri, bet per ją mūsų ordinas 
galėtų įsigyti daug garbės ir pakrikštyti jos bro
lius užkietėjusius saracėnus ir visus pilaitės žmo
nes.

— O kiek jai metų? , ;
— Metų jai, narsusis riteri, apie septyniolika ar 

aštuoniolika. Nors mums, broliams vienuoliams, 
draudžiama žiūrėti moterims į akis ir grožėtis jų 
skaisčiu veidu, bet prisipažinsiu, jog aš nusidėjau. 
Gaila, kad ji, būdama tokia skaisti ir tokia grakšti, 
klaidžioja tamsybėse ir nepažįsta švento Romos ka
talikų tikėjimo. į

— O kuo ji vardu? v
— Vardas jos, narsusis riteri, pagoniškas — Lai

ma. /
— Laima, — atkartojo riteris ir pasigėrėjo: — 

nors pagoniškas vardas, bet gražus. O mes ją pa- 
krikštysim dar gražesniu — kokia nors Agne ar 
Ona... Palauk, broli Hansai, tu sakai, kad iki pilai
tės dvejetas dienų kelionės ten ir dvejetas atgal, 
bet tokiu būdu mes labai atsiliksime nuo visų ir 
galėsime pasivėluoti prie Vilniaus.

— Tuo mes niekam nenusidėsim, riteri, nes ir 
mes be darbo neliksim. O kas žino, gal tuo būdu 
dar daugiau, patarnausime ordinui ir pačiam šven
tam tikėjimui. Ordinas už tą žygį mus tik pagirtų 
ir apdovanotų. .

— Na, gerai, broli Hansai, o paklausk jų, ar vi
si nori ir yra pasirengę stoti kovon su pagonimis 
man vadovaujant?

— Visi! Visi! — suriko kryžiuočiai broliai, bro
liukai ir knechtai.

t

Pašėrę žirgus ir patys sočiai pasistiprinę, kryžiuo
čiai leidosi į tolimą pavojingą žygį, bet ne iš kar
to nuo visų atsiskyrė, o kiek laiko jojo Nemuno 
pakraščiu, aplenkdami žemaičių būrius, kad tokiu 
būdu geriau paslėptų savo sumanymą. Paskui pa
suko kiek iš kelio, tarsi pasiganyti, ir jojo į kraš
to gilumą jau nesugrįždami.

(Bus daugiau)
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Are you 
as wise

today 
as you were 

in 47 ?
If you hold U. S. Series E Savings Bonds that mature 
thia month you can give yourself a pat on the back for 
the wise buy you made. For every three dollars you 
invested in 1947, you have four dollars now. (And, 
had you ipent that money 10 years ago, chances are 
whatever you bought would have been long since 
worn out.)

Today you can be even smarter. All you do is just 
hold onto those Bonds. Keep them for another ten

• years and you’ll get SL80.for every dollar you put into 
them. For example, a Bond you bought for $37.50 will 
pay you back $67.34! And the best part of it is you

« don’t have to do anything but keep your Bonds. No 
papers to sign. Not even a visit to the bank is necessary.

Remember this, too I Savings Bonds are one of the 
safest investments you can make. Your principal is 
guaranteed safe up to any amount—and your rate of 
interest is guaranteed sure — by the United States 
Government

So keep the Savings Bonds you have now and add 
to them either through Payroll Savings or by buying 
Bonds where you regularly bank.

Is worth $100 today ... will be worth 
$134.68 in 10 years more.

Part of every American’s 
savings belongs in 
U. S. Savings Bonds

VIENYB

£1
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DUDOTUVIŲ DIREKTORIAI
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JUOZAS KAVALIAUSKAS
LICENSED PENNA AND NEW JERSEY

1601-3 SOUTH SECOND STREET PHILADELPHIA, PA.

Telefonas: DE 4-5136

VIENYBĖ

CHARLES J. ROMAN
(RAMANAUSKAS)

1113 MT. VERNON STREET PHILADELPHIA, PA
Telefonas: PO 5’41’10

SPEED CLEANERS
235 SOUTH 4th STREET 128 DIVISION AVENUE

-- BROOKLYN, N. Y. --

J lrmarūšis drabužių valymas, kuri gali būti, atliekamas tą 
. pačią dieną. Prašykite švenčių dovanų.

n < . '
Parodę šį skelbimą, gausite 50 centų nuolaidą nuo

'r 5 dolerių vertes užsakymo.

A. Smagurius (kairėje) ir Pranas Jočys, — abu veiklūs Maspetho lietuvių bendruomenės nariai, 
Lietuvių Pil. Klubo ir Lietuvių .Auditorijos organizatoriai, ilgamečiai Vienybes skaitytojai. 
Pr. Jočys, kaip seniausias Maspetho gyventojas, yra laikomas šios lietuvių kolonijos veteranu.

Vienybes nuotrauka

Tarybų Lietuvos spaudą pavarčius

DAINUOJA J. ŽILEVIČIAUS "ANOJ PUSĖJE EŽERO”...
LIETUVIU DĖMESIUI!

NEWARKE ATIDARYTAS OFISAS
SIUNTINIAMS GABENTI | SSSR

| Ukrainą, Lietuvą, Latviją, Estiją ir kitus kraštus.
/I . *

Siunčiame maisto produktus, naujus ir dėvėtus drabužius, 
medžiagas, vaistus Ir t. t.

Siuntiniai išsiunčiami 48 valandų bėgyje.
Siuntėjui įteikiamas pašto pakvitavimas apie išsiuntimą.

Siuntiniai pristatomi gavėjui 7-8 savaičių bėgyje. 
Siuntiniai siunčiami oro paštu pristatomi 7-10 dienų bėgyje. 

Siuntėjas gauna asmeniškus gavėjo pakvitavimus. 
Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muitu.

", . r PRISTATYMAS GARANTUOTAS
Siųskite siuntinius giminėms.

. , Ofisas atdaras kasdien nuo 9 vai* ryto iki 6 vai. vakaro.
's'4 Šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. p. p.

Netoli Pennsylvanijos stoties Newarke.

• PACKAGE EXPRESS CO.
314 MARKET STREET. NEWARK, N. J. MITCHELL 2-2452

Siuntiniai,siunčiami Parcels to Russia, Inc. leidimu
■-------------------------—---------------------------------------------------------- ------------------ --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------- .------------------------------------------------------------------------------------------

UNIVERSAL PACKAGES, Inc.
189 SECOND AVENUE (netoli 12 St.) NEW YORK CITY 

Telefonas: AL 4-1193
Firma, kuri nenori praturtėti iš neturtingų Žmonių

Siunčiame siuntinius į Lietuvą ir visą Sovietų S-gą. Garan- 
tt|ojam maisto produktų, vaistų ir. kitų daiktų skubų ir 

korektingą persiuntimą^.
Žemomis kainomis. Muitą apmokant čia.

• , t • • * vGavėjo pakvitavimą jums persiunčiame. Siuntiniai oro pastų 
pristatomi laike 10 dienų.

Jei jos gyvenate toli, jūs galite siuntinius adresuoti mums 
su reikiamomis informacijomis. Mes sutaupysime jūsų laiką 
ir lėšas. Savo siuntiniams jos galite pirkti mūsų krautuvėje 

drabužius, avalynę, vaistus ir kitas prekes.
Be įprastos apdraudos, jūsų siuntiniai bus apdrausti nuo 

vagystės ir gaisro.
Jstaiga atidaryta nuo 8 vai. ryto iki 9 vai. vakaro. 

Sekmadieniais susitarus.
Siuntiniai neatidėliojant kas savaitę išsiunčiami su 

Parcels to Russia, Inc. leidimu.

i

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

EKSPRESU --- SIUNTINIAI APDRAUSTI
Maisto produktai. Nauji ir vartoti daiktai.

Medžiagos - audeklai, avalynė ir vaistai. Pigios kainos.
Muitai apmokami čia. Veikia jau 10 metų.

SYLVAN TRADING CO.
200 Second Averiue, New York 3, N. Y.

(Tarp 12 13 Sts.) Telefonas: GRamercy 7-5681
Atidaryta kasdien nuo 9 v. ryto iki 6 v, _v., Šešt. nuo 9 iki 4:

• Neseniai Kauno politechni
kos instituto choras, kuriam 
vadovauja K. Griauzdė, viena
me savo koncerte su pasiseki
mu atliko Juozo Žilevičiaus 
dainą — /Anoj pusėj ežero. 
Apie tai praneša Vilniaus rau
donoji Tiesa. Įdomu dar tai, 
kad šio Amerikos lietuvio kom
pozitoriaus kūriniai anksčiau 
spaudoje nebuvo niekada mini
mi ir, matyt, iš viso nebuvo 
koncertuose dainuojami.
• Žuvintu ežeras netoli Kros
nos paverstas gamtos rezervatu; 
Kaip Vilniaus spauda praneša, 
čia veisiasi ir gulbės. Šiuo me
tu Žuvintu ežeras perduotas 
Mokslų Akademijos žinion. Ka
dangi apie ežerą išsidriekę 
durpynai, taigi planuojama jas 
išnaudoti. Ryšium su tuo, Lie
tuvos zoologai kelia balsą, kad 
nebūtų pažeistas žuvinių 
paukščių pasaulis.
• Šiauliuose prekybos tarnau
tojus tvarko kažkokia Brone 
Bakevičienė, kuri žmones iš 
vietų mėto, kaip patinka. Net 
du Vilniaus korespondentai bu
vę pasiųsti tos „diktatorės“ 
darbelių apžiūrėti. Ir tie pra
neša, kad Bakcvičienės „dar
beliai gerai visiems žinomi“, 
bet nieko nedaroma, nes preky
bos valdybos viršininkas A. 
Kuzma einąs ranką rankon su 
ta niekadėja.
• Rudeniop Lietuvoje viešėjo 
bene 10 Uragvajaus lietuvių 
delegacija, kurios dalyviai, 
pasak Tiesos, labai giria da
bartinę Lietuvos tvarką. Girdi, 
tie nelaįmingi, kurie „už ma
rių laimės jieškoti“ išvykę. 
Esą, uragvajiečiai atvirai pa
sakoją viskuo nustebinti. Ir 
šie svečių pasakojimai plačiai 
bolševikineje spaudoje atžymė
ti. Tuo tarpu laiškuose iš Vil
niaus pranešama, kad svečiai 
— paprastai amerikonais vadi
nami — dažnai esti gatvėse bū
relių sulaikomi ir apčiupinėja- 
mi kok;ais „maišais“ jie dėvi. 
Kiti juokaują, kad greit uragvie- 
jie«,iai netektų pilvų ir kailių, 
jei pakliūtų į kolchozų rojų.

• Telšių Ncrimdaičių kolcho
zo pirmininkas pats spaudoje 
rašo, jog 1955 m. iš vieno hek
taro gauta „tik 3,9 centnerio 
grūdų, o kiekvienam 100 ha 
ariamosios žemės tekę 4,6 cnt. 
kiaulienos.“ Kaip didelį „lai
mėjimą“ 1956 m. nurodo, jog 
kolchozininkai gavę po 1 rub
lių darbadieniui avanso. Už 1 
rublių galima pirkti truputį dau
giau, kaip 1 kiaušinį.
• Lapkričio pabaigoje Vilniuje 
įvyko terapentų konferencija, 
kurioje dalyvavę prof. Ž. Ja
nuškevičius, doc. Ch. Kibars- 
kis, gyd. J. Jušenaitė, doc. L. 
Laucevičius, gyd. A. Demida- 
vičiūtė-Baubinienė, K. Dineika 
ir kiti. »

• Neseniai atžymėta Vilniaus 
universiteto medicinos fakulte-

a

to 175 metų gyvavimo sukaktis.
• Vilniuje buvo Griego Peer 
Gynto • baleto naujo pastatymo 
premjera. Atskirus vaidmenis 
šoko: II. Banys, J. Jovaišaitė, 
G. Sabaliauskaite,' P. Baravy
kas, M. Juozapaitytė ir kiti.
• Rašytojas J. Grušas paraše 
istorinę tragediją Herkus Man
tas — apie žinomąjį prūsų su
kilėlių vadą. Veikalas būsiąs 
pastatytas Kauno muzikiniame 
dramos teatre.
• Vozgelių kaimo (Utenos aps
krityje) gyventoj as Jonas Kriau- 
čionis pereitą rudenį, sėdamas 
rugius; laukuose užtiko visą 
puodą monetų 16-17 amž. Lie
tuvos, Lenkijos ir Švedijos 
valstybių pinigų. Radinys per
duotas Utenos kraštotyros mu
ziejui. ,
• Lietuvoje gyvenąs skulpto
rius Petras Rimša praeitų me
tų lapkričio 23 d. atžymėjo sa
vo 75 gimimo metinių sukaktį. 
Tai vienas iš darbščiausių ir 
mėgiamiausių lietuvių skulpto- 
rių. Šiuo metu, kaip praneša 
vilniškė spauda, skulptorius 
kuria medalioną, skirtą M. K. 
Čiurlioniui.
• Lietuvos aukščiausios tary
bos, atseit seimo, prezi liumr.s 
viešai nusiskundžia, 1 • ' 

ševikų ministerial nekreipia 
jokio dėmesio j deputatų (ats
tovų) padarytas pastabas. Pre
zidiumas, pav., užsirūstinęs 
kodėl nepataisytas Klaipėdos 
Trinyčių fabriko stogas, nors 
apie tai deputate drg. Kaz
lauskiene labai seniai atkrei
pusi demesį,.-.
• Toks V. Petronis, kuris Tie
soje pasirašo kaip Kauno peda
goginės mokyklos biologijos 
dėstytojas, religiją laiko nie
kingu visuomeniniu reiškiniu. 
Dievo žodį tasai mokytojas 
rašo mažąja raide, o „jeigu drg. 
Staugienė sugebėjo per metus 
išauginti 1 IR paršelių“ tai esą 
mokslo, one Dievo nuopelnas...
• Tiesa, Lietuvos komunistų 
partijos organas, nurodo, jog 
Švenčionių apylinkių kolchozi- 
ninke M. • Roznyte, kuri yra 
iš pavyzdingiausių vištininkių 
Lietuvoje, vienai vištai per 
dieną duoda 120 gramų bulvių 
ir 60 gramų grūdų bei miltų...*
• Dr. Rokas Šliupas, dr. Jono 
Šliupo brolis, dabar gyvenąs 
Lietuvoje, neseniai atžymėjo 
savb 92 metų amžiaus sukaktį.

• Lietuvos Mokslų Akademija 
skelbia, kad į akademikus yra 
pasiūlyti: prof. P. Brazdžionis, 
prof. K. Baršauskas, prof. J. 
Janickisj prof. Pr. Sivickis ir 
prof. • K. Jablonskis. Narių-ko- 
respondenty sąraše yra šie: 
inž. Stasys Vabalevičius, inž.V ’ '
A. Žukauskas, prof. A. Minke
vičius/ prof. J. Dagys, prof. 
Juozas Tonkūnas, J. Bulovas, 
G. Zimanai (žydas, Tiesos re
daktorius) ir K.-Aleksa.

Nepamirškit 
atnaujinti 

Vienybės
I
prenumeratą

*
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VYTAUTO ALANTO 
PREMJERA I»F. I RO1TE

Detroito Dra s Mėgėjų Sam
būris, vadovaujamas aktorės 
Z. Arlauskaitcs-Mikšienės, va
sario 2 d. 7 v. v. Ukrainiečių 
salėje, Martin — Michigan gat
vių kampe, stato Vytauto Alan
to 3-jų veiksmų komediją 
„Šiapus Uždangos“.

Šis naujas Vytauto Alanto 
veikalas yra patrauklus, intri
guojantis, daug humoro, sąmo
jaus. O juoko, - juoko iki ašarų.

Po vaidinimo šokiai, grojant 
orkestrui.

Pelnas skiriamas Vasario 16 
Gimnazijai. Rengia Lietuvių 
Rezistencines Santarvės Sky
rius, kuris, Detroito lietuvių 
visuomenes padedamas, jau 
sugebėjo gimnazijos reikalams 
paaukoti virš tūkstanties dole
rių ir tiek pat mokines Irutės 
Janušaitytes išlaikymui.

EVANGELIKŲ ŠEIMOJE

Philadelphia, Pa. - Lietuviš
kų kūčių tradicijos laikosi ne 
tik katalikai, bet kartais ir 
evangelikai. Praeitų metų gruo
džio 24 d. tokios kūčios įvyko 
evangeliko Banevičiaus šeimo- 
• • je.

Už devyniais patiekalais ap
krauto skobnio susėdo Banevi
čiaus gausi šeima ir svečiai.

Prieš pradedant vakarienę, 
žentas A. Dilba paprašė dr. J. 
Januškevičių sukalbėti maldą. 
Po maldos laužė šeimininkai 
su svečiais plotką, linkėdami 
angelų kūdikėlio Jėzaus gimi
mo proga paskelbtos taikos ir 
ramybės. *

Toks retai evangelikų prak
tikuojamas kūčių minėjimas 
padarė didelį įspūdį svečiams.

K.

VIENYBĖ

;

VIRŠUJE’. L. 'A. Klubo krepši
nio komanda. 'Iš kairės į deši
nę: Klubo sporto vadovas A. 
Bagdžiūnas, G. Macys, V. Raz
minas, A.‘Šlepetys (sėdi), A. 
Cilčius, A. • Kidžius, R. Kaz
lauskas ir komandos kapitonas 
A. Daukša.

nuotrauka

1957 m. •sausio 9 d,
u

, 3... • j, . J

1957 m. sausio 9 d. VIENYBĖ

SAVINGS ACCOUNTS 
CORDIALLY INVITED 

3% -
Compounded semi- annually January and July

Interest begins the FIRST day of the month on 
deposits made during the first 10 BUSINESS days 
of January and July, the first 5 BUSINESS days of 
April and October and the first 3 BUSINESS days 
of all other months when left until the end of the 

interest period.

THE

SAVINGS BANK
Incorporated. 1 860

135 BROADWAY at BEDFORD AVE.
539 Eastern Parkway at Nostrand Avenue 

Ymir DepMlts In This Bank Ars Fatly Inwarti Up to
Member Federal Depotit Inevrance Corporation^

STEAMBOAT INN
ALMA KASMOČIČTE, Vedėja 

ĮVAIRIAUSI GĖRIMAI IR PIRMOS RŪŠIES MAISTAS
SAtE VISOKIOMS PRAMOGOMS
Didelis ir gražus sodas piknikams

89-91 Steamboat Road, Great Neck, L. I.
Tel. Great Neck 2-1546, biznio Great Neck 2-3389, namų

i

r;

1

LIETUVIAI ADVOKATAI All Languages Typewriter Co., Inc

Laukiau a 
atsilankymo ir

gausaus svečių 
is apylinkių*.

V. T.

METINIS SI V A 71 AVIMAS

New Jersey Lietuvių Tary-
bos met ir ų. lietuviškų or-
ganizacijų it >vų suvažiavi-
mas įvyks sau sio 20 d. 2 vai.
po pietų, 1 irt uvių Šv. 'Jurgio
Draugijos salėj e, 180 New York
Avenue, \ewa rke. Visos New
Jersey lietuvi ų organizacijos
yra praš > > atsiųsti savo
atstovus« l’/.si ’-gistravusių or
ganizacijų a is to v am s N J LT
jau yra i s sum t i net i laiškai su
pakviet ima i > •reliniame suva
žiavime daly gi. Prašomi da-
lyvauti ir 'v; >r us kvietimus
negavę, nes ut■visų adresai yra
užregistruoti 's j L T. Neužsire-
gistravusių <’ rganizacijų ats-
tovai gales u:/ si regi struot i su
važiavimo met it ,

Lietuviška Radijo Programa 
AMSTERDAM, NEW YORK 

WCSS 1490 klc. 
Sekmadieniais 7 • 8 v. v. 

J. OLS AUSKAS 
Programos Vedėjas 

L. HARTVIGAS 
Ęeikalų Ved. ir Pranešėjas

SIUNTINIAI I LIETUVĄ 
OVERSEAS CARGO CO.

Lietuvių Bendrovė 
siunčia į Lietuvą (ir kitur) 
siuntinius su: angliškom vii. 
medžiagom,, avalyne, vaistais, 
maistu, siuv. mašinom,, dvira
čiais, laikrodžiais, akordeo
nais. ' Siunčiama iš Anglijos 
Bendrovė taip pat persiunčia 
J Lietuvą ir Jūsų pačių su
darytus ir mums pristatytus 
siuntinius (siunčiam ir oro 
paštu). Visi mokesčiai sumo
kami siuntėjo, gavėjas nieko 
nemoka. Pristatymas garan
tuojamas - Pilnas draudimas

Prašykite katalogų bei 
informacijų:

OVERSEAS CARGO CO. 
2412 W. 47th Strėet 

Chicago 32, HL
Tel. LA 3- 5049, YA 7- 4337 

Siuntinių tarnyba 8 metai 
. S. P. JUODVALKIS

LIETUVIU PILIEČIU KLUBAS
4

Sales šokiams, vestuvėms ir kitokiems pobūviams prieinamo
mis kainomis. Geriausi gėrimai pigiausiomis kainomis.

Lietuviški maisto gaminiai.
Patriotinių organizacijų susirinkimams patalpos nemokamai. ■

* 4

Visais reikalais kreiptis j klubo vedėją V. E. Mikalauską, i

280 Union Ave Brooklyn, N.Y
Telefonas: EVergreen 4-9672

New Jersey I ietnviy Taryba
Adv. C. F. Paulis, Pirm.

A. S. Trečiokas, Sekr.

DĖMESIO! DĖMESIO! DĖMESIO!

Buvusiame Lietuvių Atletų Klube Billy Walton atidarė savo 
barą ir restoraną. Salė susirinkimams ir parengimams.

KVIEČIAMI VISI

BILL’S BAR
168 MARCY AVENUE BROOKLYN. N. Y.

Norite geros—meniškos fotografijos 
PORTRETO, ŠEIMOS, VAIKŲ, ĮVAIRIŲ PROGŲ 

(vestuvių, krikštynų, gimtadienių, įvairių pobūvių ir pan.i 
NUOTRAUKŲ; norite atnaujinti seną fotografiją?

Jums geromis sąlygomis padarys
VYT. MAŽELIS

gyv 422 Menahan Str., Ridgewood, Brooklyn, Nė Yi ‘ ’ 
Skambinti tel. HYacint 7-4677

- 1    "" 1 * "' .. .............................. i  .......................................... .i.......... . ................................ 11 Ii i < »

VISAME NEW YORKE NERASITE GRAŽESNIŲ 
IR PATOGESNIŲ SALIŲ, KAIP 

GRAND PARADISE
Ką nerengtumėte -- koncertą, vestuves, Šokius ar 

prakalbas -? Grand Paradise gali tilpti nuo 
25 iki 2000 dalyvių.

J. Weinstein
Reikalų vedėjas

320 GRAND STREET BROOKLYN 11, N. Y.

EVcrgreen 7-1123

FRANK NARBUTAS
NAMŲ DAŽYTOJAS
IR DEKORATORIUS

Turįs 15 metų patyrimą ir 
apdraudą šioje srityje.

Darbas visada atliekamas rūpestingai ir gerai 
115-53 NEWBURG ST.,ST. ALBANS 12, N. Y.

Telefonas: / L A 5“4292

DĖMESIO! DĖMESIO! I
TRANS-ATLANTIC PARCELS SERVICE

Siunčia maisto, drabužių ir vaistų siuntinius į visus Europos 
kraštus, iškaitant Sovietą Rusiją.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.
Greitas ir sąžiningas patarnavimas.

Atdara kasdien nuo 9 iki 6 v. v.
Šeštadieniais nuo 9 iki 4 v. p. p. Sekmadieniais, susitarus.

TRANS - ATLANTIC
PARCELS SERVICE

2525 BROADWAY (95 gatvės kampas) NEW YORK 25, N. Y.

Telefonas: UNiversity 5-1139

m

i,. ................................ ................. ............................... .....

Elmhurst Auto
Coll iss ion Repairs
į ZIGMAS ŽALIAUSKAS

‘ . Savininkas
• -„Taisoma, parduodama, tarpi

ninkaujama ir padedama nu- 
įpirkti automašinas. Sąžinin- 
.gąsfi gerą.s^ir prieinamas pa-

. . /t^hAvima'S^/’
90-30. 43rd AVENUE
Elmhurst, n. y.

i j'TėL IL 7- 1400 ir OL 7- 1437
. ■—T.....— 1 1 ...*■................................-

KĘSTUTIS W. MICHELSON 
87-14 tilth Street 

Richmond Hill 18, N. Y. 
Virginia 6-6060

CLEMENT A. VOKET 
(Vokietaitis) 

41-40 74th Street 
Jackson Heights 73, N. Y 

NEwton 9-6620

ANTHONY J. WESLAN
< 16 Court Street 

Brooklyn, N. Y.
• ’■ X w -

< TRiangle 5-6116

t ST. BREDIS, JR.
* 37 Sheridan Avenue
< ■ Brooklyn 8, N. Y.

. AP 7-7083

119 WEST 23rd STREET 
NEW YORK 11. N. Y. 

CHeliea 3-8086

322 UNION AVENUE 
BROOKLYN 11. N. Y. 

Tel. EVergreen 7- 2089

LIQUOR STORE
MARIJONA IR JURGIS 

JOKŪBAIČIAI

LIETUVIAI SMUIKININKAI 
. susipažinkite su 

Lietuvio gamybos smuikais 
GARBĖS DIPLOMĄ 

LAinibjusiais 1926 Metais 
Pasaulinėje Parodoje 

Philadelphia, Pa. * ' '7 . »
Kainos nuo S150 iki 1500

1
''''

Lietuviškos ir angliškos 
rašomosios mašinėlės 
žemiausiomis kainomis;

Nuo $30.00 ir tt.
Taip pat skaičiavimo ma
šinos, mimeografai ir kiti 

raštinės reikmenys.

MISIŪNŲ DEGTINĖS KRAUTUVĖ

RAY’S LIQUOR STORE
Juozas ir Izabele Misiūnai, Savininkai

Didžiausias degtinės ir vyno pasirinkimas 
Įvairiausios rūšies amerikoniški ir importuoti gėrimai.

103-55 LEFFERTS BOULEVARD, RICHMOND HILL, N. Y
Telefonas: VIRGINIA 3’5544

k

REPUBLIC WINE &

ALLIANCE CRYSTAL
COCKTAIL BAR

Kazys ir Alvina Buividal
Vienas iŠ gražiausių kabaretų mieste.* Geriausios rūšies 
maistas, įvairiausi gėrimai. Vakarais muzika prie baro.

DU ORKESTRAI, FLOOR SHOW IR ŠOKIAI
80 St. Marks Place (8th St. ir 1st Ave^) New York, N* Y. 

Telefonas GRanr-cy 7-9765

M. and Z. Collision Works
JULIUS MALDUTIS

Sulankstytų automobilių dalių iltiesinirnaa, pakeitimas 
naujomis, dažymas ir poliravimas.

937 GRAND STREET BROOKLYN 11, N. Y
(Tarp Morgan ir Bushwick Ave. ) 

TeTefonaa: EVergreen 8.-V794

HELEN POVILANSKIENE
BARAS •• RESTAURANAS 

SALE ŠEIMYNINĖMS PRAMOGOMS 
158 GRAND STREET BROOKLYN 11

Telefonas: EVergreen 4- 9737

WINTER GARDEN TAVERN, Inc. 
BARAS • RESTORANAS 

SALE VESTUVĖMS, SUSIRINKIMAMS, PARENGIMAMS.
VYTAUTAS BELECKAS, savininkas ' 

1883 MADBON STREET BROOKLYN 27. N. Y.

Tel. EV 2- 9586

LIETUVIŠKI SŪRIAI
Lietuvifki Būriai, gaminami Michigan valstybėje yra Ivieži 

nes jie atgabenami lėktuvais.
Gydytojai sako, kad maitinimasis pieniškais produktais, ypač 

sūriu, stiprina žmogaus sveikatą ir ilgina jo amžių.
Petro Lisausko krautuvėje (prieš Maspetho lietuvių bažny
čia) taip pat galite gauti lietuviškos Boston Baking Co. ga- 
mpoii duonos, tikrų lietuviškų dešrų ir šviežių, tiesiai iš

Petro Lisausko krautuvėje šaunami tik (vieži produktai.

PARK FLORIST

T JULIUS ŠVITRA 
. SMUIKU DIRBĖJAS 

1262. First a venue
SAN DIEGO 1, CALIF.

WOODHAVEN 21, N, Y. 
Telefonai: Virginia 9-5112

Visi lie laidotuvių direktoriai ilndomoja automobilius 
Įvairiems reikalams..

AUGUST P.GUSTAS.Inc.
AUGUST P. GUSTAS, Presidents*

354 Marcy Avenue Brooklyn, N. Y. .
(KOPLYČIOS SUTEIKIAMOS IR KITUR)

Telefonas: EVergreen 7-4774

SKALI NS FUNERAL HOME
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

F. W. SHALINS, Jr. J. b. SHAL1NS
84-02 Jamaica Avenue Woodhaven, N. Y.

Telefoną*: Virginia 7-4499

■ JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Avenue Brooklyn 11, N. Y.

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 
Telefonas: EVergreen 8-9770

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan A enue
Telefoną*: EVergreen 7-4535

■ h* 

A t

64-09 CLINTON AVENUE MASPETH, N. Y.
Telefonas: TV 4-8087

S0-15 JAMAICA AVENUE 
(Skersai nuo Haven teatro)

Brooklyn, N. Y.
Koplyčia Laidotuvėms

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

MATHEW P. BALLAS FUNERAL HOME
MATHEW P. BALLAS AtB. BALTRŪNAS-BALTON
Direktorių* Reikalu Vedejaa
660 Grand Street Brooklyn, N. Y.

NOTARY PUBLIC
Telefonas: STagg 2*5043

LLATTHEW MAŽEIKA, Savininkas
Gėles pristatomos į bet kurias 

pasaulio vietas

DRAUDIMO REIKALAIS, TAKSŲ (INC05E TAX) PARUOSIMU, 
NOTARINŲ DOKUMENTŲ TVIRTINIMUI, KREIPIAS | 

JUOZĄ ANDRIUS)
GENERAL INSURANCE’ BROKER • CONSULTANT • NOTARY PUBLIC 

Užpildomi federaliniai ir valstybės taksai, tvirtinami įvairūs 
dokumentai ir atliekami visų rūšių draudimai: 

gyvybės, namų, baldų, automobilių, biznių ir t.t.
GERAS PATARNAVIMAS

« Kreiptis kasdien iki 8 vai. vak. Šešt. iki 6 v. v.
87-09 JAMAICA AVENUE WOODHAVEN 21, N. Y.

Telefonas. Virginia 7-4477.

BARAS IR RESTORANAS
JULIUS DAUGMAUDIS, Savininkas

Stalinis baras. Viena gražiausių užeigų Brooklyn*.
273 GRAND STREET BROOKLYN 11, N. Y

Telefonas: EVergreen 4-9)33

GERIAUSIAS

INSURANCE ir REAL ESTATE
PATARNAVIMAS PAS

ORMAN & MICHELSON
if 0-04 Jamaica Ave^ Richmcod Hill, N. Y

VIRGINIA 6-1800

PATRICK FUNERAL HOME
635 North Wood Avenue Linden, New Jersey

Telefonas:' Linden* 2-4119

ROGERS FUNERAL HOME*
P. RADZEVIČIUI Direktorius

410 Metropolitan Avenue Brooklyn 11, N. V.
Telefonas: STagg 2-4409
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DĖMESIO! DĖMESIO! DĖMESIO!

Buvusiame Lietuvių Atletų Klube Billy Walton atidarė savo 
barą ir restoraną. Salė susirinkimams ir parengimams.

KVIEČIAMI VISI

BILL’S BAR
168 MARCY AVENUE BROOKLYN. N. Y.

Norite geros—meniškos fotografijos 
PORTRETO, ŠEIMOS, VAIKŲ, ĮVAIRIŲ PROGŲ 

(vestuvių, krikštynų, gimtadienių, įvairių pobūvių ir pan.i 
NUOTRAUKŲ; norite atnaujinti seną fotografiją?

Jums geromis sąlygomis padarys
VYT. MAŽELIS

gyv 422 Menahan Str., Ridgewood, Brooklyn, Nė Yi ‘ ’ 
Skambinti tel. HYacint 7-4677
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VISAME NEW YORKE NERASITE GRAŽESNIŲ 
IR PATOGESNIŲ SALIŲ, KAIP 

GRAND PARADISE
Ką nerengtumėte -- koncertą, vestuves, Šokius ar 

prakalbas -? Grand Paradise gali tilpti nuo 
25 iki 2000 dalyvių.

J. Weinstein
Reikalų vedėjas

320 GRAND STREET BROOKLYN 11, N. Y.

EVcrgreen 7-1123

FRANK NARBUTAS
NAMŲ DAŽYTOJAS
IR DEKORATORIUS

Turįs 15 metų patyrimą ir 
apdraudą šioje srityje.

Darbas visada atliekamas rūpestingai ir gerai 
115-53 NEWBURG ST.,ST. ALBANS 12, N. Y.

Telefonas: / L A 5“4292

DĖMESIO! DĖMESIO! I
TRANS-ATLANTIC PARCELS SERVICE

Siunčia maisto, drabužių ir vaistų siuntinius į visus Europos 
kraštus, iškaitant Sovietą Rusiją.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.
Greitas ir sąžiningas patarnavimas.

Atdara kasdien nuo 9 iki 6 v. v.
Šeštadieniais nuo 9 iki 4 v. p. p. Sekmadieniais, susitarus.

TRANS - ATLANTIC
PARCELS SERVICE

2525 BROADWAY (95 gatvės kampas) NEW YORK 25, N. Y.

Telefonas: UNiversity 5-1139

m

i,. ................................ ................. ............................... .....

Elmhurst Auto
Coll iss ion Repairs
į ZIGMAS ŽALIAUSKAS

‘ . Savininkas
• -„Taisoma, parduodama, tarpi

ninkaujama ir padedama nu- 
įpirkti automašinas. Sąžinin- 
.gąsfi gerą.s^ir prieinamas pa-

. . /t^hAvima'S^/’
90-30. 43rd AVENUE
Elmhurst, n. y.

i j'TėL IL 7- 1400 ir OL 7- 1437
. ■—T.....— 1 1 ...*■................................-

KĘSTUTIS W. MICHELSON 
87-14 tilth Street 

Richmond Hill 18, N. Y. 
Virginia 6-6060

CLEMENT A. VOKET 
(Vokietaitis) 

41-40 74th Street 
Jackson Heights 73, N. Y 

NEwton 9-6620

ANTHONY J. WESLAN
< 16 Court Street 

Brooklyn, N. Y.
• ’■ X w -

< TRiangle 5-6116

t ST. BREDIS, JR.
* 37 Sheridan Avenue
< ■ Brooklyn 8, N. Y.

. AP 7-7083

119 WEST 23rd STREET 
NEW YORK 11. N. Y. 

CHeliea 3-8086

322 UNION AVENUE 
BROOKLYN 11. N. Y. 

Tel. EVergreen 7- 2089

LIQUOR STORE
MARIJONA IR JURGIS 

JOKŪBAIČIAI

LIETUVIAI SMUIKININKAI 
. susipažinkite su 

Lietuvio gamybos smuikais 
GARBĖS DIPLOMĄ 

LAinibjusiais 1926 Metais 
Pasaulinėje Parodoje 

Philadelphia, Pa. * ' '7 . »
Kainos nuo S150 iki 1500

1
''''

Lietuviškos ir angliškos 
rašomosios mašinėlės 
žemiausiomis kainomis;

Nuo $30.00 ir tt.
Taip pat skaičiavimo ma
šinos, mimeografai ir kiti 

raštinės reikmenys.

MISIŪNŲ DEGTINĖS KRAUTUVĖ

RAY’S LIQUOR STORE
Juozas ir Izabele Misiūnai, Savininkai

Didžiausias degtinės ir vyno pasirinkimas 
Įvairiausios rūšies amerikoniški ir importuoti gėrimai.

103-55 LEFFERTS BOULEVARD, RICHMOND HILL, N. Y
Telefonas: VIRGINIA 3’5544

k

REPUBLIC WINE &

ALLIANCE CRYSTAL
COCKTAIL BAR

Kazys ir Alvina Buividal
Vienas iŠ gražiausių kabaretų mieste.* Geriausios rūšies 
maistas, įvairiausi gėrimai. Vakarais muzika prie baro.

DU ORKESTRAI, FLOOR SHOW IR ŠOKIAI
80 St. Marks Place (8th St. ir 1st Ave^) New York, N* Y. 

Telefonas GRanr-cy 7-9765

M. and Z. Collision Works
JULIUS MALDUTIS

Sulankstytų automobilių dalių iltiesinirnaa, pakeitimas 
naujomis, dažymas ir poliravimas.

937 GRAND STREET BROOKLYN 11, N. Y
(Tarp Morgan ir Bushwick Ave. ) 

TeTefonaa: EVergreen 8.-V794

HELEN POVILANSKIENE
BARAS •• RESTAURANAS 

SALE ŠEIMYNINĖMS PRAMOGOMS 
158 GRAND STREET BROOKLYN 11

Telefonas: EVergreen 4- 9737

WINTER GARDEN TAVERN, Inc. 
BARAS • RESTORANAS 

SALE VESTUVĖMS, SUSIRINKIMAMS, PARENGIMAMS.
VYTAUTAS BELECKAS, savininkas ' 

1883 MADBON STREET BROOKLYN 27. N. Y.

Tel. EV 2- 9586

LIETUVIŠKI SŪRIAI
Lietuvifki Būriai, gaminami Michigan valstybėje yra Ivieži 

nes jie atgabenami lėktuvais.
Gydytojai sako, kad maitinimasis pieniškais produktais, ypač 

sūriu, stiprina žmogaus sveikatą ir ilgina jo amžių.
Petro Lisausko krautuvėje (prieš Maspetho lietuvių bažny
čia) taip pat galite gauti lietuviškos Boston Baking Co. ga- 
mpoii duonos, tikrų lietuviškų dešrų ir šviežių, tiesiai iš

Petro Lisausko krautuvėje šaunami tik (vieži produktai.

PARK FLORIST

T JULIUS ŠVITRA 
. SMUIKU DIRBĖJAS 

1262. First a venue
SAN DIEGO 1, CALIF.

WOODHAVEN 21, N, Y. 
Telefonai: Virginia 9-5112

Visi lie laidotuvių direktoriai ilndomoja automobilius 
Įvairiems reikalams..

AUGUST P.GUSTAS.Inc.
AUGUST P. GUSTAS, Presidents*

354 Marcy Avenue Brooklyn, N. Y. .
(KOPLYČIOS SUTEIKIAMOS IR KITUR)

Telefonas: EVergreen 7-4774

SKALI NS FUNERAL HOME
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

F. W. SHALINS, Jr. J. b. SHAL1NS
84-02 Jamaica Avenue Woodhaven, N. Y.

Telefoną*: Virginia 7-4499

■ JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Avenue Brooklyn 11, N. Y.

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 
Telefonas: EVergreen 8-9770

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan A enue
Telefoną*: EVergreen 7-4535

■ h* 

A t

64-09 CLINTON AVENUE MASPETH, N. Y.
Telefonas: TV 4-8087

S0-15 JAMAICA AVENUE 
(Skersai nuo Haven teatro)

Brooklyn, N. Y.
Koplyčia Laidotuvėms

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

MATHEW P. BALLAS FUNERAL HOME
MATHEW P. BALLAS AtB. BALTRŪNAS-BALTON
Direktorių* Reikalu Vedejaa
660 Grand Street Brooklyn, N. Y.

NOTARY PUBLIC
Telefonas: STagg 2*5043

LLATTHEW MAŽEIKA, Savininkas
Gėles pristatomos į bet kurias 

pasaulio vietas

DRAUDIMO REIKALAIS, TAKSŲ (INC05E TAX) PARUOSIMU, 
NOTARINŲ DOKUMENTŲ TVIRTINIMUI, KREIPIAS | 

JUOZĄ ANDRIUS)
GENERAL INSURANCE’ BROKER • CONSULTANT • NOTARY PUBLIC 

Užpildomi federaliniai ir valstybės taksai, tvirtinami įvairūs 
dokumentai ir atliekami visų rūšių draudimai: 

gyvybės, namų, baldų, automobilių, biznių ir t.t.
GERAS PATARNAVIMAS

« Kreiptis kasdien iki 8 vai. vak. Šešt. iki 6 v. v.
87-09 JAMAICA AVENUE WOODHAVEN 21, N. Y.

Telefonas. Virginia 7-4477.

BARAS IR RESTORANAS
JULIUS DAUGMAUDIS, Savininkas

Stalinis baras. Viena gražiausių užeigų Brooklyn*.
273 GRAND STREET BROOKLYN 11, N. Y

Telefonas: EVergreen 4-9)33

GERIAUSIAS

INSURANCE ir REAL ESTATE
PATARNAVIMAS PAS

ORMAN & MICHELSON
if 0-04 Jamaica Ave^ Richmcod Hill, N. Y

VIRGINIA 6-1800

PATRICK FUNERAL HOME
635 North Wood Avenue Linden, New Jersey

Telefonas:' Linden* 2-4119

ROGERS FUNERAL HOME*
P. RADZEVIČIUI Direktorius

410 Metropolitan Avenue Brooklyn 11, N. V.
Telefonas: STagg 2-4409
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PRAMOGOS IR
SUSIRINKIMAI

Rožė Abectuniene, New Bri- 
taino verslininko Viktoro Abe- 
ciūno žmona, mirė praeitu sek
madienį, sausio 6 d. Laidojama 
šį trečiadienį. Velionė gimusi 
New Britaine. Liko vyras, sū
nus, du anūkai, brolis ir sesuo.

Dr. T. Savickas, vietoj šven
čių sveikinimų, paaukojo 100 
dolerių Vasario 16 Gimnazijai 
Vokietijoje.

1. Povilaitis, neseniai atvy
kus iš Prancūzijos Tarptautinio 
Fronto prieš komunizmų pirmi
ninkas, sausio 13 d. 4 v. p. p. 
Pil. Klubo salėje Brooklyne 
darys pranešimų. 'Be to, kalbės 
dr. Magda De Spur, vengrų vei
kėja iš Pittsburgho.

Klemensas Simon, Woodhave- 
no vienybietis, grįžo iš atos
togų, kurias praleido saulėtoje 
Floridoje. Parvažiavęs, Kle
mensas užrašė Vienybę savo 
broliui Juozui, turinčiam didelę 
tabako farmų Kanadoje.

V. Milčius, jūrininkas, šio
mis dienomis išplaukė su vieno 
privataus ' asmens (milijonie
riaus) jachta ilgesnei jūrų ke
lionei. Į New Yorkų grįš apie 
pavasarį.

L. Petrauskaitė praneša, kad 
Elizabetho skautės ir skautai 
sausio 6 d. lietuvių parapijos 
salėje buvo surengę Kalėdų 
eglutę.

F. K. Bubliauskas, senas vie
nybietis iš Schenectady, siųs
damas savo prenumeratų, tarp 
kita ko mums rašo, kad nese
niai jam sukako 84 m. amžiaus. 
Jis yra vienas seniausių Vie
nybes skaitytojų.

B. Babrauskas, Lietuvių Ra
šytojų Draugijos pirmininkas, 
draugijos $25 metų sukakčiai 
paminėti, ruošia spaudai leidi
nį „Lietuviai rašytojai“. Bus 
apie 190 rašytojų biografijos 
ir paveikslai.

Antanas Liutkus, dailininkas, 
kaip Aleksandra Merker prane
ša, šį pavasarį dalyvaus su 
savo kūriniais prancūzų meno 

. parodoje, kuri įvyks Jean Coc
teau dekoruotos koplyčios 
Villefranche (Pietų Prancūzi
joje) at i . ymo proga.

Peter j. Cibulis, Maspetho 
lietuvis, ateinantį pavasarį prie 
Lake Ronkonkoma, L. I. atida
rys didelę vasarvietę, tinkamų 
atostogoms ir išvažiavimams.

VAŠIA KIAlJLENIENE
IŠVYKO l PARYČIU

VIRŠUJFj Brooklyno Lietuvių Atletų Klubo valdyba. Pirmoje eilėje sėdi iš kairės į dešinę: 
A. Daukša, fin. sekr., K. Sakalauskas, knygų prižiūrėtojas, J. Narbutas, direktorius, S. Misiūnas, 
direktorius, A. 'Lukas,- pirmininkas, adv. <S. 'Ęriedįs, buv. 'prot. sekretorius, A. Vakselis, buv. 
biznio vedėjas, Stovi: D. Averka, baro menadžeris, M. 'Blažionis, tvarkdarys, A. Bagdžiūnas, 
sporto vadovas, M. Slapšys, biznio vedėjas, I. <jasiliūnas, iždininkas, K. Brazauskas, prot. se
kretorius (nuotraukoje trūksta direktoriaus J. Vilpišausko ir vicepirmininko V. Lapšio).

Vienybės nuotrauka

Likvidavo Švento PASISEKĘS NAUJŲ METŲ BALIUS
Jurgio Draugiją i

Šiomis dienomis Liet. Pil, 
Klubo salėje įvyko paskutinis 
Sv. Jurgio Draugijos susirinki
mas. Dauguma balsų nutarta 
šių draugijų likviduoti. Prie
žastys: senieji nariai miršta, 
naujų negaunama, o ižde taip 
pat vos 4,000 dol. belikę. To
kiu būdu palaidota viena se
niausių Brooklyno lietuvių pa- 
šalpinių draugijų, įkurtų prieš 
65 metus.

das bei darbai prancūzų meno 
pasauliui jau yra žinomas. To
dėl tenka laukti, kad ši jo kū
rinių paroda, kuriai rūpestin
gai dar prieš savo mirtį ruošėsi* 
dailininkas, susilauks tinkamo 
dėmesio ir įvertinimo. Parodo
je bus išstatyti dailininko pas-* 
kutinieji darbai, sukurti Ameri
koje. •

V. Kiaulėnienė, išvykdama į 
Paryžių, širdingai dėkoja tiems 
mūsų dailininkams, kurie su
darė sųlygas ir progų išleisti 
ruošiamos parodos katalogų.

Atsisveikinimo vakaras^ su 
Kiaulėniene įvyko dr. B. Ne- 
micko bute, Maspethe.

Moterų Vienybės Naujųjų 
1957 metų sutikimas, kaip ir 
visi jų gerai organizuoti pa
rengimai, praėjo labai sėkmin
gai. •

Gražios ir jaukios Pierpont 
viešbučio patalpos jau iš pat 
pradžių, atvykusius svečius 
maloniai nuteikė. Naujuosius 
Metus sutinkant, Moterų Vie
nybės pirm. P. Šimėnienė trum

į

Nearly 42,000 Wilt 
Die In Traffic 
Accidents This YearT 

—according to the present accident rate

HELP STOP TRAFFIC DEATHS:
• Drive safely and courteously yourself.
• Insist on strict enforcement of traffic laws.

"^here TRAFFIC laws are 
.r»Tuc on nnwN

OBtVED DEATHS GO DOWN! =

Support Your Local Safety Organization 
1

1

pu žodžiu pasveikino susirin
kusius ir padėkojo už atsilan
kymų.

Nors dalyvavo trijų kartų 
lietuviai, senieji ateiviai, nau
jieji ir čia gimęs jaunimas, bet 
visų nuoširdus bendravimas 
bei artimas draugiškumas suda
rė bendrų vienos pavyzdingos, 
lietuviškos šeimos nuotaikų.

C.

Lietuvių Sporto Klubas . su 
Rūtos Ansambliu ruošia kon
certų, kuris įvyks vasario 16 
d., šeštadienį, 8 v. v. Apreiš
kimo parapijos salėje Brook
lyne. u' - < ■ •

OKTETO KONCERTAS

Kovo 2 d. šeštadienį, New 
Yorko Skautų Vyčių Oktetas 
rengia savo pirmųjį koncertų 
Apreiškimo parapijos salėje. 
Programoje bus okteto ir sdlo 
dainos. Po programos — šokiai.

•
SKAUTU VADU POSĖDIS

Sausio 11 d./ Brooklyno Pi
liečių Klubo salėje įvyks New 
Yorke gyvenančių pavergtųjų 
kraštų skautų vadų pasitari
mas bendradarbiavimo reika
lais. ■ Posėdyje pakviesti daly
vauti ukrainiečių, lenkų, latvių, 
estų, rusų, čekoslovakų ir ru- 
munų skautų vadai, *Sį pasita
rimų organizuoja vietos lietu
vių skautų vadovybė.

o
VASARIO 16 DIENOS 
MINĖJIMO REIKALU

New Jersey Lietuvių Taryba 
Lietuvos nepriklausomybės Va
sario 16 minėjimų rengia vasa
rio 17 d., sekmadienį 3 vai. po 
pietų, Lietuvių Šv. Jurgio D-jos 
salėje, 180 New York Aventie, 
Newarke. Bus įdomi programa 
iš kalbų, dainų ir kitokių pa- 
marginimų. Kalbas pasakys žy* 
mūs lietuviai ir amerikiečiai 
kalbėtoj ai.

Newarko ir apylinkės lietu
vių visuomenė prašoma daly
vauti Vasario 16 minėjime.

IŠNUOMOJAMA
du arba vienas kambariai.vyrui 
bei moteriai. Gražioje sekėjo
je. Geras susisiekimas. Skam- 

» binti: VI 6-0977.
------------------------------------- — 

PARDUODAMA į
8 butų mūrinis namas su krau
tuve, atskiras, įvažiavimas ‘ ir 
vieta garažui, aliejaus šildys 
m as, pajamų $4800. Kaina 
$20,000. Grynais $5000. Geras 
pelnas. Kreiptis: JuozasGrabau, 
227 Bedford Ave., Brooklyn, 
N. Y., ST 2-7524.

išnuomojamas; . , 
gražus 5 kambarių butas 'su 
aliejaus šiluma, karštu vande
niu ir kitais įtaisymais. B. Vait
kevičius, 1122 Blake Avė., 
Brooklyne. TeL: NI 9-4652. ‘

_______________________________

Vašia Kiaulenienė, prieš me
tus mirusio žymaus dailininko 
Petro Kiauleno našlė, praėju
sių savaitę su savo mažamete 
dukrele Laura iš New Yorko iš
vyko į Paryžių. Ten ji rūpinsis 
savo vyro Petro Kiaulėno kūri
nių parodos ruošimu. Paroda 
įvyks Andre Weil galerijoje 
Paryžiuje.

Dailininkas Petras Kiaulėnas 
tapybų yra gilinęs pas žymius 
dailininkus Paryžiuje ir jo var-

Misterio Motiejaus nuotykiai




